
TOD - Türkiye Ormancılar Derneği

Cumhuriyet Mah. Tuna Cad. No:5/8
06420 Kızılay / Çankaya / Ankara
T. 0.312 433 84 13 F. 0 312 433 26 64

Üyelik Aidatları İçin
Türkiye Ormancılar Derneği
Ziraat Bankası - Yenişehir Şubesi
Şube Kodu 471

IBAN TR25 0001 0004 7139 7751 3950 02 (TL)

Hesaplarımıza yaptığınız
üyelik aidatı ve diğer ödemeleriniz için
Türkiye’nin tüm Ziraat Bankası
şubelerinden kesinlikle
herhangi bir masraf alınmayacaktır.

Derneğimizin yıllık üyelik aidatı 120 TL’dir

Tod Ormancılar Drngi

www.ormancilardernegi.org

@ormancilarderne

turkiyeormancilardernegi

Türkiye Ormancılar Derneği

97.
YAYIN

YILI

Orman ve Av

Orman Şehitleri

2 8 16 19

Anadolu Kırsalından 
Tabulu Ağaç ve 
Orman Örnekleri

Dernek İçi 
Demokrasi Üzerine

Bitkilerde Don Zararına 
Mukavemet Teşhisi İçin 
Erken Test Yöntemlerinin 
Kullanımı

2025 | Mayıs - Haziran | Cilt:103 | Sayı:3 ISSN: 1303-040X



YAYIN KURULU

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ ADINA

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ

Yıl: 2025, Mayıs - Haziran, Cilt: 103 Sayı: 3 

SAHİBİ

İŞLERİ MÜDÜRÜSORUMLU YAZI 

EDİTÖR

Bilgilendirmek amacıyla üyelerimize
ücretsiz dağıtılır. 

YAYIMLANIR.

Ahmet Hüsrev ÖZKARA

TARAFINDAN İKİ AYDA BİR

GENEL BAŞKAN

ISSN 1303-040X

Ön Kapak 
Zeki DOĞMAZ

İç Kapaklar
Hayriye ERTUĞRUL

CUMHURİYET MAH. TUNA CAD. NO: 5/8 KIZILAY
06420 ÇANKAYA / ANKARA / TÜRKİYE

YÖNETİM YERİ

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ

TEL-FAKS

0312 433 84 13

www.ormancilardernegi.org

tod1924@ormancilardernegi.org

Kuban Matbaacılık Yayıncılık

BASKI

Mehmet KAYABAŞI

TASARIM

KAPAK FOTOĞRAFLARI

Dr. Coşkun Okan GÜNEY

Orm. Yük. Müh. Erdal ÖRTEL

Prof. Dr. Mehmet ÖZALP

Orm. Yük. Müh. Niyazi ÖZÇANKAYA

Dr. Cansu ÖZTÜRK 

Hayriye ERTUĞRUL

Doç. Dr. Fatih TEMEL

fatihtemel93@gmail.com

İÇİNDEKİLER

*Sarıbaş, M., 1968. Yeşil Ufuk Dergisi. İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Talebe Cemiyeti Yayın Organı, 
İstanbul, Sayı:108, s:5.

**1946 yılında Artvin Hopa Balık köyünde doğan Prof. Dr. Metin SARIBAŞ, 1969 yılında İÜ Orman Fakültesin-
den mezun oldu. Askerlik görevini tamamladıktan sonra, 1971-1976 yılları arasında Artvin- Ardanuç ve 
Kırklareli- Dereköy’de Orman İşletme Şefi olarak, 1976- 1994 yıları arasında İzmit Kavak ve Hızlı Gelişen 
Yabancı Tür Orman Ağaçları Araştırma Enstitüsünde şube müdürü ve araştırma uzmanı olarak çalıştı. 1989 
yılında İÜ Orman Fakültesi Orman Mühendisliği Bölümü Orman Botaniği kürsüsünde Prof. Dr. Burhan 
Aytuğ’un yönetiminde doktorasını tamamladı. 01.02.1994 tarihinde Zonguldak Karaelmas Üniversitesi 
Bartın Orman Fakültesine Yardımcı Doçent olarak atandı. 27.10.1997 yılında Orman Botaniği doçenti oldu. 
1994- 1997 yıları arasında ZKÜ Bartın Meslek Yüksekokulu müdürlüğü, 1999-2004 yılları arasında Orman 
Mühendisliği Bölüm Başkanlığı yaptı. 2004-2007 yılları arasında Dekan Yardımcılığı, 2007-2010 yıllarında 
Bartın Orman Fakültesi Dekanlık görevini yürüttü. 1994 yılından itibaren de Orman Botaniği Anabilim Dalı 
başkanlığını sürdürdü. Dendroloji, bitki morfolojisi, sistematik botanik, süs bitkileri, odun anatomisi, 
biyo-çeşitlilik, etnobotanik, kavakçılık konularında 150’yi aşkın yayını bulunmaktadır. 

Uyanıyor kırkbinler hey!..
Mutlu bir sabahın eşiğindeyiz

Birazdan güneş doğacak
Doğudan, batıdan

           güneyden
                  kuzeyden

Uyanacak
Ülkenin tüm insanları

Ahmedi, Mehmedi
Hasanı Hüseyini

Uyanacak yıllarca uyuttuklarınız
Kördüğüm çözülecek…

Bundan böyle
Kalmayacak hiçbir gölge

Ve de gölgesinde kalmayacak
Hiç biri diğerinin
Çünkü güneşler

O denli parlak
O denli ışıl ışıl

Batmayacak güneşler.

Sen şair mi olmak istiyorsun
olacaksın.

Haksızlığı yeren
Eşitsizliği yeren

Dizeler yazacaksın.
Sen öğretmen mi olmak istiyorsun

Zeki bakışlı çocuk
Öğreteceksin

Büyük balıkların
Küçük balıkları yuttuğunu.

Sen başak mı dermek istiyorsun
dereceksin.

Altın sarısı başaklar senin
Yağız yağız topraklar senin

Terini sık, gömleğini kurut rüzgârda.

Özgürlük türküleri söyle
Çünkü uyanıyor Türkiye.

  Prof. Dr. Metin SARIBAŞ**
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EDİTÖRDEN
Doç. Dr. Fatih TEMEL

Sevgili Orman ve Av okurları,

2025 yılı, Türkiye için orman yangınlarıyla mücadele-
nin daha da ağırlaştığı, ciddi kayıpların yaşandığı bir 
yıl olmaktadır. Özellikle Mayıs, Haziran ve Temmuz 
aylarında art arda çıkan büyük çaplı yangınlar, hem 
doğa hem de insan yaşamı açısından telafisi zor so-
nuçlara yol açmıştır. Yangınlara müdahale ederken 
hayatını kaybeden kamu çalışanları ve gönüllüler, bu 
sürecin en acı kayıpları olarak hafızalara kazınmıştır. 
İzmir'in Ödemiş ilçesinde meydana gelen orman yan-
gınında şehit düşen Dozer Operatörü İbrahim DEMİR 
ile tedavi sürecinde vefat eden Orman İşçisi Ragıp ŞA-
HİN’i ve Eskişehir’de çıkan orman yangınında şehit dü-
şen Orman Muhafaza Memuru Enes KIZILYER, Dozer 
Operatörü Eyüp DERELİ, Yangın Personeli Hilmi ŞA-
HİN, Arazöz Şoförü Tolunay KOCAMAN, Yangın Perso-
neli Sercan ÜNTİ, AKUT Gönüllüleri Alperen ÖZCAN, 
Bayram Eren ASLAN, İlker ONARICI, Muharrem CAN 
ve Tekin Enes SARIYILDIZ’ı saygı ve rahmetle anıyor, 
yakınlarına başsağlığı diliyoruz.  

Orman yangınları sadece çevresel bir kriz değil, aynı 
zamanda sosyal, ekonomik ve etik bir meseledir. Bu 
afetlerin sıklığı ve şiddeti arttıkça, yalnızca doğanın 
değil, toplumun tüm kesimlerinin de zarar gördüğü 
unutulmamalıdır. Yangınlarda görev yapan kamu per-
sonelinin yeterli ekipman, güvenli müdahale koşulları 
ve yasal koruma ile desteklenmesi gereklidir. Orman 
yangınları nedeniyle yaşanılan can kayıpları kabul 
edilebilir bir durum değildir.

Türkiye Ormancılar Derneği’nin kamuoyuna sunduğu 
güncel değerlendirmelere göre, ülkemizde son 88 yılda 
yaklaşık 1.9 milyon hektar orman alanı yanmış ve son 
yıllarda yangın sayısı ciddi biçimde artmıştır. 2024 yılı 
itibarıyla yıllık yangın adedi 3.797 gibi rekor bir sevi-
yeye ulaşmıştır. Bu artış yalnızca iklim değişikliğiyle 
açıklanamaz. Yangınların %99’unun insan kaynaklı ol-
duğu dikkate alındığında, asıl sorun ihmaller, plansız-
lık, yetersiz denetim ve doğaya karşı geliştirilen ilgisiz 
politikalarla ilgilidir. Yangınların yoğunlaştığı kıyı böl-
gelerinde yapılaşma baskısı, orman dışına çıkartılan 
alanlar, kontrolsüz faaliyetler ve mevzuattaki zayıf-
lıklar riskleri daha da artırmaktadır. Ayrıca ormancılık 
politikalarının yerelleştirilmesi ve halkın yangın kül-

türüne dair bilinçlendirilmesi hayati önem taşımakta-
dır. Yangına hassas bölgelerde yaşayan vatandaşların 
yangına müdahale, ilk yardım, tahliye gibi konularda 
eğitim alması ve organize edilmesi, yangınların büyü-
meden önlenmesinde kritik bir rol oynayacaktır.

Ne yazık ki 2025 yılında yaşanan yangınların ardından 
gelen bir başka önemli gelişme, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde kabul edilen ve kamuoyunda “Torba Ka-
nun” olarak bilinen düzenleme olmuştur. 19 Temmuz 
2025 tarihinde kabul edilen bu teklif, maden, çevre ve 
enerjiye ilişkin çeşitli kanunlarda değişiklikler öngör-
mekte ve birçok ormanlık alanın madenciliğe açılma-
sının önünü açmaktadır. Türkiye Ormancılar Derne-
ği’nin değerlendirmelerine göre, bu teklif sadece çev-
resel sürdürülebilirlik ilkelerine değil, aynı zamanda 
Anayasa’nın 169. maddesiyle devlete yüklenen orman-
ları koruma görevine de açıkça aykırılık taşımaktadır.

Yangınların ardından ormanların tekrar kazanılma-
sı da ayrı bir süreçtir. Ekolojik temelli onarım, yangın 
sonrası üretim planlamaları, doğal dengenin korun-
ması, biyolojik çeşitliliğin yeniden sağlanması gibi baş-
lıklarda uzun vadeli ve disiplinli politikalar gerekmek-
tedir. Bu süreç, ormancılık alanındaki bilimsel bilgiye 
dayalı bir yaklaşımla yönetilmeli ve ilgili tüm paydaş-
lar sürece dâhil edilmelidir.

Bu kanunla birlikte, orman alanlarında madencilik 
izinlerinin Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’ne 
devri, Orman Genel Müdürlüğü’nün denetim yetki-
lerini zayıflatmakta ve ormancılık alanındaki kamu 
uzmanlığını dışlamaktadır. Muhafaza ormanları gibi 
yüksek koruma statüsüne sahip alanların da bu kap-
sama alınması, sadece doğaya değil, hukuka ve kamu 
vicdanına da zarar vermektedir. Bu düzenleme ile 
37.000 hektara yakın bir alan madencilik faaliyetleri-
ne açılacak, bunun yaklaşık 20.000 hektarı ormanlık 
alan olacaktır. Türkiye’nin 2053 yılı için koyduğu Net 
Sıfır Emisyon hedefi göz önünde bulundurulduğunda, 
ormanların bu şekilde tahrip edilmesi geri dönülmez 
sonuçlar doğuracaktır.

İyi okumalar dileriz...



ORD. PROF. DR. ASAF IRMAK1  
TOD 100. YILINA ÖZEL
Derleyen: Rengigül Yaltırık Ural

ORMAN ŞEHİTLERİ

İZMİR ÖDEMİŞ ORMAN YANGINI

ESKİŞEHİR ORMAN YANGINI

İzmir-Ödemiş ve Eskişehir’de çıkan orman yangınları ile mücadele sırasında şehit düşen Orman Ge-
nel Müdürlüğü (OGM) personeli ve Arama Kurtarma Derneği (AKUT) gönüllülerini* saygı ve rahmetle 
anıyoruz.  Ülkemizin başı sağolsun…

*Fotoğraflar ogm.gov.tr adresinden alınmıştır.
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BASIN AÇIKLAMALARI

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİNİN  
2/B ARAZİLERİNE İLİŞKİN GÖRÜŞÜ

6831 sayılı Orman Kanunu’nun 
2/B maddesi ile orman vasfını 
kaybettiği gerekçesiyle orman sı-
nırları dışına çıkarılan arazilerin 
satılması, 2002 yılından itibaren 
hep gündemde olmuş ve bu arazi-
lerin bir bölümü, daha önce çıkar-
tılan ve birkaç kez Anayasa Mah-
kemesince iptal edilmesine karşın 
2012 yılında yürürlüğe konulan 
6292 sayılı Kanun kapsamında, 
Milli Emlak Genel Müdürlüğü ta-
rafından satılmıştır.

Son olarak Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum, 21 Mayıs 2025 tarihinde yap-
tığı bir konuşmada; “Beş milyon 
vatandaşımızın heyecanla bek-
lediği bir adım atıyoruz. Orman 
vasfını yitirmiş tüm alanlarda 
tespit çalışmalarını bu yılsonuna 
kadar tamamlayacağız. Bu alan-
ların kullanıcılarını süratle tespit 
edecek ve yıllardır tapu bekleyen 
vatandaşlarımıza tapularını ka-
zandıracağız” şeklinde bir beyan-
da bulunmuştur. 

Orman Genel Müdürlüğü (OGM) 
yetkililerince daha önce yapılan 
açıklamalarda; ülkemiz orman 
kadastrosunun tamamlandığı, 
2/B madde uygulamalarının da 
2024 yılı sonunda tamamlanaca-
ğı belirtilmiş olmakla birlikte; bu 
uygulamaların henüz tamamlan-
madığı ve kısa sürede de tamam-
lanamayacağı öngörülmektedir. 

OGM verilerine göre 2024 yılı sonu 
itibariyle, bilim ve fen bakımından 
orman niteliğini kaybettiği gerek-
çesiyle orman sınırları dışına çı-
karılan alan 662.000 hektardır.

Orman vasfının kaybettirildiği 
alan miktarı kabaca bilinmekle 
beraber; bugüne kadar bu alan-
ların ne kadarının satıldığı ne 
kadarının tapuya tescil ettirildiği 
ve ne kadarının satışa konulacağı 
hakkında kamuoyuna açıklanan 
herhangi bir net bilgi bulunma-
dığı gibi Sayın Bakan tarafından 
da bu konuya bir açıklık getiril-
memiştir. Bu nedenle Dernek ola-
rak; OGM, Tapu ve Kadastro Genel 
Müdürlüğü ile Milli Emlak Genel 
Müdürlüğünden konuya ilişkin 
bilgiler talep edilmiş olup edini-
lecek bilgiler ayrıca kamuoyu ile 
paylaşılacaktır.

Türkiye, Paris İklim Sözleşmesi 
kapsamında çeşitli taahhütler-
de bulunmuştur. Bu taahhütler 
arasında, 2030 yılı itibarıyla Ül-
kemizde “%21’e varan emisyon 
artışından azaltım” hedefi bulun-
maktadır. Bu taahhüdü yerine ge-
tirebilmek için hazırlanan “2024-
2030 İklim Değişikliği Azaltım 
Stratejisi ve Eylem Planı” kapsa-
mında çeşitli sektörlerde sera gazı 
emisyonlarını azaltmaya yönelik 
önemli adımlar atılması plan-
lanmış; “Ormanların korunması 
ve genişletilmesi” başlığı altında 

“karbon yutak alanlarının artı-
rılması ve sürdürülebilir arazi 
yönetimi politikalarının uygu-
lanması” konusu özellikle vurgu-
lanmıştır. 

Bizce de hem çevresel sürdürüle-
bilirliğin sağlanması hem de ulus-
lararası iklim politikalarına uyum 
sağlanması yönünden verilen bu 
taahhüt kritik öneme sahiptir. Öte 
yandan 6292 sayılı Kanun kapsa-
mında daha önce kullanıcıları be-
lirlenerek Hazine adına tespit ve 
tescil edilen arazilerden, kullanı-
cıları tarafından talep edilmeyen-
lerin 2020/1 sayılı Tamim doğrul-
tusunda ağaçlandırılmak üzere 
OGM tarafından tahsis yoluyla 
alınmasının, özellikle orman bü-
tünlüğünün sağlanması açısın-
dan çok önemli olduğu ortadadır.

Türkiye Ormancılar Derneği ola-
rak, Paris İklim Sözleşmesi kapsa-
mında verilen taahhütlerin yerine 
getirilebilmesi ve orman bütünlü-
ğünün sağlanması adına; orman 
vasfı kaybettirilmiş 2/B arazileri-
nin yeniden ormana kazandırıla-
rak, OGM tarafından ağaçlandırıl-
masının uygun olacağını düşün-
mekteyiz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
27.05.2025

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ 
58. DÖNEM YÖNETİM KURULU
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SORUN KÜRESEL İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ DEĞİL! 
YANGINLARI ÖNLEMEK BİZİM ELİMİZDE

Öncelikle, orman yangınlarının 
söndürülmesinde görev alan 
başta Orman Genel Müdürlüğü 
(OGM) olmak üzere, tüm kamu 
kurum ve kuruluşlarının perso-
neline ve gönüllülere teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyoruz.

OGM yangın istatistiklerine göre 
ülkemizde son 88 yılda toplam 
1.907.280 hektar orman alanı 
yanmıştır.  Yanan alanların yıllık 
ortalaması 21.673 hektardır. 88 
yılda çıkan yangın adedi 126.280 
adet olup yıllık ortalaması 1.435 
adettir. Ancak son on yılda bu 
ortalama 2.732 adete kadar yük-
seldiği gibi 2024 yılında rekor kı-
rarak 3.797 adet olmuştur. 

Küresel iklim değişikliğinin de 
etkisiyle, orman yangınlarının 
sayıları ve etki alanları her ge-
çen gün artmaktadır. Ancak 
bu artışı sadece küresel iklim 
değişikliğine bağlamak, asıl so-
runların göz ardı edilmesine ve 
yükümlülüklerin hafife alınma-
sına neden olacaktır.

Yangınların önlenmesi için ya-
pılması gerekenleri şu şekilde 
sıralayabiliriz;

• Riskli alanların belirlenmesi,

• Bu alanlarda yangına müda-
hale için gerekli önlemlerin 
alınması, 

• Tarım-orman arakesitinde alı-
nacak önlemlerin belirlenmesi, 

• Ormanlar, tarımsal alanlar ile 
yapıların yangına dirençli hale 
getirilmesi, 

• Yangınla ilgili güncel yasal dü-
zenlemelerin yapılması vd. 

Sayılan bu eylemlerin aksatıl-
madan ve geliştirilerek tamam-
lanması büyük önem arz et-
mektedir. 

Son yıllarda ormanların çok 
yoğun bir şekilde izin ve irtifa-
ka konu edilmesi, 6831 sayılı 
Orman Kanunu’nun EK-16’ncı 
maddesi ve 2/B maddesi kap-
samında yapılan orman dışına 
çıkartma uygulamaları, orman-
larımızı hızla parçalamakta ve 
içini boşaltmaktadır. 

Orman içi ve orman kenarında 
yer alan, orman dışına çıkar-
tılmış sahalarda yangına karşı 
önlemler alınamamakta; aynı 
zamanda yangın kültüründen 
uzak insan hareketliliği, yangın-
ların artmasına neden olmakta-
dır. Öte yandan “mükellef” siste-
mi yerine getirilen “gönüllülük” 
uygulamasının, yangınlar için 
yeterince çare olmadığı da bili-
nen bir gerçektir.

Yangın sayılarının artarak de-
vam ettiği gerçeği karşısında; 
yangınlarla mücadele olanakla-
rını artırarak, söndürme odaklı 
proje ve hazırlıklar ile yangınları 
ve etkilerini önlemek de müm-
kün olamayacaktır. Yangınlarla 
sadece mücadele odaklı strateji-
ler yerine; ağırlıklı olarak halkın 
katılımı ile çok daha ekonomik, 

risksiz, yangınların çıkmaması-
na yönelik, yeni başlamış yan-
gınlara ise anında, kaynağında, 
güvenli ve etkin olarak müda-
hale yangınların ilacı olacaktır. 
Sorun nerede ise çözüm de ora-
dadır. Yangın sorununu yangına 
neden olanlarla birlikte çözmek 
öncelikli hedef olmalıdır.

Yangınların %99’u alan olarak 
insan kaynaklı olup orman için-
de ve çevresinde yaşayan insan-
ların etkinliklerinden kaynak-
lanmaktadır. Bu nedenle yangın 
adetlerini en aza indirmek için 
“insan” odaklı projeler geliştiril-
mesi zorunludur. 

Yangınları kaynağında önlemek 
amacıyla, yangına hassas böl-
gelerden başlamak üzere tüm 
yaşam alanlarında; yangınlara 
her anlamda hazırlıklı, doğaya 
ve yangınlara duyarlı, çevre so-
runlarını sahiplenmiş,  gerekli 
olabilecek hemen her konuda 
(bina-orman ve diğer açık alan 
yangınları, ilkyardım, tarımsal 
etkinlikler, tahliye vb.) eğitilmiş, 
organize olmuş, yangınlarla ya-
şamasını bilen, yangın önlemle-
rini almış, gerektiğinde yeni baş-
lamış yangınlara güvenli olarak 
müdahale edebilen, yangınlarla 
mücadelede katılımcı bir top-
lum yaratılması, başka bir ifade 
ile ormanlık alan ve yakınların-
da yaşayan veya bulunanlar için 
yangınla mücadele kültürünün 
oluşturulması esastır.

Yapılacak bu tür etkinliklerde 
yöre halkının; yangınlarla ilgili 
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13.06.2025 TARİHLİ “BAZI KANUNLARDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN 
TEKLİFİ” HAKKINDA TÜRKİYE ORMANCILAR 
DERNEĞİNİN GÖRÜŞÜ

Türkiye’nin iklim değişikliğiyle 
mücadelede kritik bir süreçten 
geçtiği bu dönemde, fosil yakıt-
ların vazgeçilmez olduğu vur-
gulanarak hazırlanan bu kanun 
teklifi, ülkenin taahhüt ettiği 
sürdürülebilir kalkınma hedef-
leriyle açık bir çelişki içindedir. 
Türkiye, 2053 Net Sıfır Emisyon 
hedefi doğrultusunda sera gazı 
emisyonlarını %41 azaltmayı 
taahhüt ederken, maden kanu-
nunda yapılan bu değişiklikler-
le, karbon yutakları olan orman-

ların madenciliğe açılmasını 
öngörmekte ve iklim değişikliği 
ile mücadeleyi sekteye uğrat-
maktadır.

2872 Sayılı Çevre Kanunu, 3213 
sayılı Maden Kanunu, 4342 sayı-
lı Mera Kanunu, 5346 sayılı Ye-
nilenebilir Enerji Kaynaklarının 
Kullanımına İlişkin Kanun,  6446 
sayılı Elektrik Piyasası Kanunu-
nun bazı maddeleri değiştiril-
mesi teklifi ile; orman, zeytinlik, 
mera ve sit alanlarının neredey-

se tamamını madenciliğe açma-
yı hedefliyor. Teklif kanunlaşır-
sa; Maden ve Petrol İşleri Genel 
Müdürlüğü (MAPEG) madencilik 
projelerinde tek karar verici ola-
cak, zaten sağlıklı yürümeyen 
ÇED süreçleri hızlandırılacak ve 
acele kamulaştırma kurumsal-
laşacaktır. Ayrıca, devletin ma-
dencilik izinlerinden aldığı üc-
retlerde hesaplama katsayıları 
düşürülerek, şirketlerin daha az 
ödeme yapması sağlanacaktır.

kurumlar, yerel idareler ve il-
gili sivil toplum kuruluşları ile 
birlikte organize olmaları, des-
teklenmeleri, eğitilmeleri ve 
yardımlaşmaları, yangınların 
önlenmesi ve müdahaleler için 
çok önemlidir. Halkla birlikte 
yapılacak bu tür etkinliklerin, 
yangınların önlenmesinde çö-
züm odaklı olmasının yanı sıra 
çok daha ekonomik ve etkili ola-
cağı düşünülmektedir.

Bu kapsamda Türkiye Orman-
cılar Derneği olarak; Muğla’da 
“Yangına Dirençli Yerleşim 
Yerleri” projesini, Antalya’da 
“Turizm’de Orman Yangınların-
da Farkındalığın Arttırılması” 
projesini ve İzmir’in Kemalpaşa 
- Yukarıkızılca ve Bergama - Yer-
litahtacı kırsal mahallelerinde 

(köylerde) yangın uzmanlarıyla 
birlikte öncü ve örnek çalışma-
lar yürütmekteyiz.

Sonuç olarak, orman yangınları 
yönetimi; 

• Yangına neden olan koşulla-
rın ortadan kaldırılmasından 
yangına dirençli orman kur-
maya, 

• Yer ekip ve araçlarının güçlen-
dirilmesinden hava araçları-
nın etkin kullanılmasına,

• Liyakatli yöneticilerden yer 
değiştirme uygulamalarının 
doğru yapılmasına,

• Yangın sonrası üretim ve pa-
zarlamadan ekolojik temelli 
bir onarım gerçekleştirmeye

kadar çok sayıda bileşenden 
meydana gelen kapsamlı bir sü-
reçtir. 

Yangınların insan hayatını ve 
yerleşimleri etkilemeye başla-
masıyla birlikte bu süreç daha 
da kompleks bir durum almıştır. 
Ortaya çıkan bu koşullar ekolo-
jik, biyolojik, sosyo-ekonomik 
ve kültürel tüm süreçleri içine 
alan, bütünleşik bir orman yan-
gınları yönetim sistemine ihti-
yaç olduğunu göstermektedir. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
02.06.2025

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ 
58. DÖNEM YÖNETİM KURULU
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Fosil Yakıtlarla Çelişen Strateji

Kanun teklifinin gerekçesinde 
enerji arz güvenliği ve dışa ba-
ğımlılığı azaltma hedefi öne çı-
karılmaktadır. Ancak bu, kömür 
madenciliğini teşvik etmek ve 
ormanları, zeytinlikleri, kültü-
rel miras alanlarını, meraları ve 
su havzalarını feda etmek anla-
mına gelmektedir. Türkiye’nin 
yenilenebilir enerjiye geçiş stra-
tejisi ve Paris İklim Anlaşması 
taahhütleri göz önüne alındığın-
da, bu teklif sürdürülebilir kal-
kınma ilkelerine aykırıdır.

Karbon Yutakları Olan 
Ormanların Korunması Şarttır

Teklifte maden alanlarına denk 
gelen ormanların MAPEG’e üc-
retsiz devredileceği ve kurum-
lardan görüş alma süreçlerinin 
de MAPEG tarafından yürütüle-
ceği belirtilmektedir. Bu düzen-
leme, ormanların kamu yararı 
adına korunmasını savunan 
anayasal yükümlülükleri göz 
ardı etmektedir.

Muhafaza Ormanlarının Yok 
Edilmesine Karşıyız

Kanun teklifinin 3’üncü Madde-
si ile 3213 Sayılı Maden Kanu-
nun 7. Maddesinin 2. Fıkrasının 
değiştirilmesi ile “muhafaza 
ormanı” ifadesi yasadan çıkarı-
larak, en üst düzeyde koruma 
statüsüne sahip muhafaza or-
manları, normal ormanlar gibi 
iş ve işleme konu edilerek, ma-
denciliğe açılmasının yolu yapıl-
maktadır. 6831 sayılı Orman Ka-
nunu’nun 23 ve 24’üncü Mad-
deleri gereğince; “arazi kayması 
ve yağmurlarla yıkanması teh-
likesine maruz olan yerlerdeki 
ormanlarla, meskûn mahallerin 

havasını, şose ve demiryollarını 
toz ve kum fırtınalarına karşı 
muhafaza eden ve nehir yatak-
larının dolmasının önüne geçen 
veya memleket müdafaası için 
muhafazası zorunlu olan Devlet 
Ormanları, maki veya funda-
larla örtülü yerleri” sürekli ola-
rak; tahrip edilmiş veya yangın 
görmüş Devlet Ormanlarını da 
üretim ormanı haline gelinceye 
kadar bakanlar kurulu kararıy-
la, muhafaza ormanı olarak ay-
rılmaktadır. Bu güne kadar ilan 
edilen 54 adet, toplam 247.707 
hektar “muhafaza ormanı” sta-
tüsünde orman alanı vardır. 
Bu alanların madenciliğe konu 
edilecek şekilde yasadan çıka-
rılmasının teklif edilmesi dahi 
düşünülemez ve derhal geri çe-
kilmelidir.

Devlet Ormanlarının MAPEG’e 
Devredilmesine Karşıyız

Kanun teklifinin 3’üncü Madde-
si ile 3213 Sayılı Maden Kanu-
nun 7’inci Maddesinin 3’üncü, 
4’üncü, 7’inci ve 11’inci Fıkraları 
değiştirilerek; “Devlet ormanları 
içinde maden aranması ve işle-
tilmesi ile madencilik faaliyeti 
için zorunlu; tesis, yol, enerji, su, 
haberleşme ve altyapı tesisleri-
ne MAPEG’in talebi üzerine üç 
ay içinde yirmi dört ay süreyle 
bedelsiz izin verilir. MAPEG’çe 
talep edilmesi halinde izin süre-
si on iki ay uzatılır. MAPEG’çe alı-
nan bedelsiz izne ilişkin taahhüt 
senedi Orman Genel Müdürlüğü 
(OGM)’ne verilir. Ancak verilen 
bedelsiz iznin işletilmesi, gerçek 
ve tüzel kişilere devredilmesi 
veya işlettirilmesi halinde alın-
ması gereken bedeller OGM’nin 
özel bütçe hesabına yatırılarak, 
bedelli taahhüt senedi en geç bir 

ay içerisinde OGM’ye verilir. Bu 
fıkranın yürürlüğe girmesinden 
önce verilen izinler ruhsat süre-
since devam eder ve altı ay içe-
risinde MAPEG’e devredilir.” şek-
linde düzenleme yer almaktadır.

Devlet Ormanlarında maden 
işletme, tesis ve altyapı tesis 
izinlerinin, MAPEG’e bedel alın-
maksızın verilmesi, izinle birlik-
te ruhsat sahasında madencilik 
faaliyetlerine ilişkin her türlü 
tasarruf yetkisinin madencilik 
faaliyetleri sonlanıncaya kadar 
MAPEG’e geçmesi nedeniyle, or-
mancılık faaliyetlerinin uzman 
kuruluşu olan OGM’nin Devlet 
Ormanlarındaki denetiminden 
yoksun bırakan ve denetim işle-
rinin ne şekilde yapılacağı açık 
bir şekilde ortaya koymayan bir 
düzenleme ile belirsizlik oluştu-
rulmuştur.

Diğer taraftan; OGM Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun ile 
“Orman kaynaklarını; ekolojik, 
ekonomik ve sosyo-kültürel fay-
dalarını dikkate alarak, bitki ve 
hayvan varlığı ile birlikte, eko-
sistem bütünlüğü içinde idare 
etmek” görevi OGM’ye verilmiş-
tir. OGM’nin bu görevi, torba 
yasa ile başka bir kuruma dev-
redilemez. Ruhsat sürelerinin 
uzunluğu ve alanlarının çok bü-
yük olması da dikkate alındığın-
da, ormanlar üzerindeki bu bas-
kı ile ormanların devamlılığının 
tehlikeye düşürülmesi, sınırları-
nın daraltılmasına neden olacak 
olması, ayrıca denetim ve idare-
sinde başat kuruluş OGM’nin 
devre dışı bırakılması kabul edi-
lemez. Türkiye Ormancılar Der-
neği olarak Devlet Ormanlarının 
madencilik için MAPEG’e devre-
dilmesine şiddetle karşı çıkıyor 
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ve kabul edilemez buluyoruz. 
Kanun teklifinde sadece maden 
yatırımcısının emek, masraf ve 
zaman kaybının önüne geçilme-
si hedeflenmiş, madencilik faa-
liyetlerinin Ülke ormanlarının 
devamlılığı ve idaresi üzerindeki 
olumsuz etkileri göz önüne alın-
mamıştır.

Kanun teklifinin 3. Maddesi ile 
Devlet Ormanlarında madenci-
lik faaliyeti için ücretsiz izinler 
sağlanması, Türkiye’nin karbon 
nötr olma hedefiyle bağdaşma-
maktadır. OGM denetim yetkisi 
sınırlandırılarak, orman alan-
larının sürdürülebilir yönetimi 
sekteye uğratılmaktadır.

Öte yandan, Anayasamızın 
169’uncu maddesi ile “orman-
ların korunması ve alanlarının 
genişletilmesi” konusunda dev-
lete yüklenen temel görev, ilgi-
li kuruluş kanunuyla OGM’ye 
verilmiştir. Kanun teklifi ile 
MAPEG’e devredilmek isteni-
len yetkilerden dolayı, OGM’nin 
“Orman kaynaklarını; ekolojik, 
ekonomik ve sosyo-kültürel 
faydalarını dikkate alarak, bit-
ki ve hayvan varlığı ile birlikte, 
ekosistem bütünlüğü içinde 
idare etmek” görevi büyük ölçü-
de sekteye uğrayacaktır.

Ormanların Ekonomik  
Katma Değeri Kömürden  
Daha Yüksektir

Teklifin temel gerekçelerinden 
biri, madencilik faaliyetlerinin 
ekonomik kazanç sağlaması-
dır. Ancak ormanların sağladığı 
ekolojik ve ekonomik katkı, kö-
mür madenciliğinin kısa vadeli 
kazançlarından çok daha bü-
yüktür.

Kanun teklifinde sadece maden 
yatırımcısının emek, masraf ve 
zaman kaybının önüne geçilme-
si hedeflenmiş, madencilik faa-
liyetlerinin Ülke ormanlarının 
devamlılığı ve idaresi üzerindeki 
olumsuz etkileri yok sayılmıştır.

Orman ekosistemi, iklim deği-
şikliğiyle mücadelede kritik rol 
oynayan karbon yutaklarıdır. 
Türkiye’nin iklim hedefleriyle 
tutarlı bir enerji politikası, fosil 
yakıt madenciliğini teşvik et-
mek yerine, ormanları koruya-
rak ve yenilenebilir enerjiye ya-
tırım yaparak sürdürülebilirliği 
sağlamaktır.

Kanun teklifi ekinde yer alan ko-
ordinat listesine göre; Muğla-Ya-
tağan ilçesindeki 1’inci alanda 
14.100 hektar, Muğla-Milas ilçe-
sindeki 2’nci alanda 23.307 hek-
tar olmak üzere toplam 37.407 
hektar büyüklüğünde bir alan 
madenciliğe açılacaktır. Bu ala-
nın 19.733 hektarı ormanlık 
alandır. Daha önce bu alanların 
madenciliğe açılmasına yönelik 
genel mevzuat düzenlemeleri-
nin STK’lar tarafından yargıya 
taşınması ve yargı kararıyla dü-
zenlemelerin iptal edilmesi üze-
rine; bu kez kişiye özel ve adre-

se teslim düzenleme yapılmaya 
çalışılmaktadır.

Yapılmaya çalışılan bu özel dü-
zenlemenin, Anayasamızın “Ka-
nun önünde eşitlik” başlıklı 
10’uncu Maddesi ile “Ormanla-
rın korunması ve geliştirilme-
si” başlıklı 169’uncu Maddesi 
aykırılık teşkil ettiğini düşünü-
yoruz.

Türkiye Ormancılar 
Derneği’nin Çağrısı

Türkiye Ormancılar Derneği 
olarak, Devlet Ormanlarının 
madencilik için MAPEG’e dev-
redilmesine, muhafaza orman-
larının madenciliğe açılmasına 
ve kömür madenciliğinin eko-
sistem üzerinde yaratacağı yı-
kıma şiddetle karşı çıkıyoruz. 
Türkiye, iklim değişikliği ile 
mücadelede uluslararası yü-
kümlülüklerini yerine getirmek 
istiyorsa, bu yasa teklifi derhal 
geri çekilmelidir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
19.06.2025

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ 
58. DÖNEM YÖNETİM KURULU

Kömür Madenciliği Orman Ekosistemi

Kısa vadeli ekonomik kazanç sağlar
Uzun vadeli karbon yutakları 

oluşturur

Fosil yakıt tüketimini artırır İklim değişikliğiyle mücadele eder

Toprak ve su kaynaklarını kirletir Su döngüsünü düzenler

İstihdam yaratır ancak sağlık 
riskleri içerir

Sürdürülebilir ormancılık ve 
ekoturizm ile istihdam yaratır
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Kısa Özet 

Kadim inanç kültürümüzde 
halk tarafından ziyaret edilip 
çeşitli ritüellere sahne olan tek 
ağaç, ağaç kümeleri ve orman 
parçaları incelendiğinde, bun-
ların tamamının halk arasında 
kutsal ve tabulu sayıldığı için 
günümüze kadar gelebildiği gö-
rülmektedir. Kimi; haklarında 
anlatılagelen mistik ve folklorik 
söylencelerin uğursuzluğu, kimi 
de içlerinde ve gölgeleri altında 
barındırdığı antik mezarlarda 
gömülü insanların yöresel tarih 
ve inanç sistemlerinin ortaya 
çıkıp şekillenmesine yaptıkları 
katkıların büyüklüğünden ötü-
rü kutsiyetlerine inanıldığı için 
günümüzde bile korunup göze-
tildiği anlaşılmaktadır. Anado-
lu’nun hemen her yerinde kar-
şımıza çıkan bu kutsal mekân-
ların hem bireysel, hem de toplu 
halde yapılan dualar eşliğinde 
adak ve kurbanların kesilerek 
yenildiği yerler olarak işlev gör-
düğü gözlenmektedir.  Bu maka-
le, bu bağlamdaki tek ağaç, ağaç 
gurupları ve orman parçalarına 
örnek verme amacıyla kaleme 
alınmıştır. Konunun iyi anlaşı-
labilmesi düşüncesiyle, makale 
içinde önce bazı gerekli teknik 
tanımlara yer verilmiş, sonra da 
her tanıma en uygun örnekler; 
hem kendi çalışmalarımızdan 
hem Kastamonu, Çankırı ve 
Çorum kırsalında meslektaşlar 
ile birlikte yaptığımız grup ça-

lışmalarımızdan hem de çeşit-
li araştırmacıların bu konuda 
yaptıkları bazı yayınlardan seçi-
lerek tanıtılmıştır.  

Anahtar kelimeler: Ağaç ve or-
man kültü, Anıt ağaç, Kalıntı or-
man, Kutsal ve tabulu orman

Giriş

Gerek mitolojik öyküler ve kut-
sal kitaplar, gerekse sosyal ant-
ropolojinin evrim ve gelişimine 
ilişkin çok sayıdaki bilimsel ça-
lışmalar, ağaç ile insan arasın-
daki dinsel ve duygusal ilişkinin 
insanlık tarihinin başlangıcına 
kadar indiğini göstermekte-
dir. Homo sapiens’ten öncesi-
ni saymaz isek, ilkel insanların 
bireysel yaşadığı ve toplumsal 
belleğin henüz oluşmadığı dö-
nemlerde ağaç ve ormanlardan 
sadece beslenme, barınma ve 
yırtıcı hayvanlardan gizlenip 
korunma amacıyla yararlanan 
insanın (Şenel 2006), ancak top-
lu yaşama geçip klanlarının ya-
şam bölgelerinde mevcut olan 
devasa boyutlu ağaçların kendi 
ömürlerinden 15-20 kat daha 
uzun yaşadığını fark etmelerin-
den sonradır ki; inanç dünyala-
rında ağaç ve ormanları kutsal 
bir konuma taşımıştır. Olağa-
nüstü boyutları ve uzun yaşam 
süresinden ötürü, başlangıçta 
sadece takdir ve saygıya daya-
nan bu ilişki, zamanla toplum 
içinde ağaçların ilk yaratılan 
canlılar olduğu yönünde bir 

düşüncenin yaygınlaşması ile 
sonradan korku ve tapınmaya 
dönüşmüştür (Asan 2017). Yer-
yüzündeki farklı coğrafyalarda 
çok değişik biçimlerde ortaya çı-
kan bu süreç, bazı toplumlarda 
ağaçların yaratıcı olarak algılan-
ması, bazı toplumlarda da yara-
tıcıya ulaşmada kendilerinden 
yararlanılan bir vasıta olarak 
görülmesi biçiminde şekillen-
miştir (Ergun 2004). Türk dün-
yası olarak tanımlanan Sibirya, 
Orta Asya ve Altaylarda yaşayan 
kadim toplulukların inanç sis-
temi temelde Gök Tanrı varlığı-
nı esas aldığı için, bu yörelerde 
hüküm süren toplulukların mi-
toloji ve destanlarında adı geçen 
Bayterek, Mönküterek ve Bayka-
yıng gibi ulu ve kutsal ağaçlar 
sadece tanrı Ülgen’e ulaşmada 
insanlara vasıta olan birer varlık 
olarak algılanmıştır (Asan 2017/ 
a; 2017/b) .

İster doğrudan kendisine tapıl-
sın, isterse tanrıdan olan kişisel 
taleplerinin yerine ulaşmasında 
vasıta olarak kullanılsın, ağaç ve 
orman kültüne dair ritüellerin 
temelinde yatan niyet, yolun-
da gitmeyen dünyevi işler için 
tanrının yardımını talep etmek-
tir. Bu ritüeller sırasında; ekilen 
tarlaların bol ürün vermesi, gü-
dülen sürülerde hayvan sayı-
larının çoğalması, kurak geçen 
mevsimlerde yağmur yağması, 
sel ve taşkınların önlenmesi için 
fazla yağmurların durması, has-

ANADOLU KIRSALINDAN TABULU  
AĞAÇ VE ORMAN ÖRNEKLERİ
Prof. Dr. Ünal ASAN - Emekli Öğretim Üyesi, unalasan46@gmail.com
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taların şifa bulması, çocuksuz 
kadınların doğurması vb. gibi 
kişisel ve toplumsal istekler için 
dualar edilip tanrıya yalvarıl-
makta, adaklar adanıp kurban-
lar kesilmektedir. Bu ritüeller-
den birine ait Çubuksarı Tarih 
Müzesinde sergilenen bir tablo 
aşağıda gösterilmiştir (Şekil 1).  

Ritüellerin şekli özellikle toplu 
yapılanlarda değişse de, Anado-
lu’da bu uygulamaların günü-
müzde de sürdüğü görülmekte-
dir. Hiç kuşkusuz, Anadolu hal-
kının bu inanç sisteminin sür-
dürülebilirliği için, bu ritüellerin 
gerçekleştirildiği alanlardaki 
kutsal ağaçlar ile orman parça-
larının insan tasallutundan ko-
runması gerekmektedir. Ne var 
ki, bu gereksinim de yöre halkı-
nın bilinçli ya da bilinçsiz biçim-
de anlatıp yaygınlaştırdığı kimi 
mistik söylenceler ile kendili-
ğinden ortaya çıkmıştır. Şöyle ki; 
bazı insanların kutsal saydıkları 
ve çok değer verdikleri varlık-

lardan bir parçaya sahip olmayı 
şiddetle arzuladıkları bilinen bir 
gerçektir. Her isteyenin ağaçlar-
dan bir parça koparıp gitmesi ya 
da ormandan bir şeyler götür-
mesi halinde bu objelerin za-
man içinde kaybolacağı ise bir 
başka kaçınılmaz olgudur. İşte 
bu gerçekler nedeniyle olsa ge-
rektir ki; ya kendisi kutsal sayıl-
dığı için ya da kutsal bir mekân-
da yer aldığı için böyle tek ağaç 
ve orman parçalarının tamamı 
hakkında, halk arasında; “zarar 
verenin mutlaka zarar gördüğü” 
biçiminde yaygın söylenceler 
ortaya atılmıştır. Nitekim bugün 
yurdumuzun değişik yörelerin-
de karşımıza çıkan kutsal ağaç 
ve orman parçalarının tamamı 
için ya mistik veya folklorik, ya 
da kimi tarihsel olaylara bağlı 
olan böyle söylenceler ile çok 
sık karşılaşıyoruz. Ulusal kültü-
rümüzün birer parçası olan böy-
le ağaç ve orman parçalarının 
bulundukları mekânların yöre 

halkı arasında genellikle “koru” 
ya da” koruluk” adı ile anıldığını 
ve korkuya dayalı kimi söylen-
celer ile tabulu hale getirilip bir 
anlamda “dokunulmazlık zırhı”  
kazandığını memnuniyetle göz-
lemliyoruz.   

Konuya İlişkin Teknik ve 
Bilimsel Tanımlar

Tabulu ağaç ve orman parçala-
rına örneklere geçmeden önce, 
konu ile ilgili bazı önemli tanım-
ların hatırlanması, konunun iyi 
anlaşılması açısından gerekli 
görülmüş, tanımlar aşağıda sı-
ralanmıştır. 

Anıt Ağaç: Yaş, çap ve boy itiba-
riyle kendi türünün alışılmış öl-
çüleri üzerinde boyutlara sahip 
olan, yöre folklorunda, kültür ve 
tarihinde özel yeri bulunan, geç-
miş ile günümüz, günümüz ile 
gelecek arasında iletişim sağla-
yabilecek uzunlukta doğal ömre 
sahip olan ağaçlar anıt ağaçlar-
dır. Anıt ağaçların günümüze 
kadar gelebilmesinde en büyük 
faktör, sahip oldukları folklorik 
söylenceler ile kültürel ve tarih-
sel değerlerdir. Bu bağlamda en 
tipik örnek; Bolu Güvemköy’deki 
Uşaklıçam’dır. Kendisine zarar 
verenin başına gelenler konu-
sunda pek çok mistik söylence 
mevcuttur (Asan 1993).

Kalıntı Orman: Geçmişte doğal 
orman bütünlüğüne sahip iken; 
olağanüstü doğa olayları veya 
insanoğlunun uzun yıllar bo-
yunca devam eden tahribinden 
kaynaklanan, herhangi bir ne-
denle ana yayılışından kopmuş 
ve/veya yayılışı daralmış, ancak 
mevcut varlığı ile geçmişteki 
orman varlığına şahitlik eden, 

Şekil 1. İdil Nehri kıyılarında yaşayan Türk boylarının kutsal ağaç altında at 
kurban etmeleri (M. Aydemir)
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aynı zamanda bilimsel, tarihi, 
kültürel ve estetik değer taşı-
yan, kaynak değer ve gösterge 
niteliğine sahip, izole ve marji-
nal yayılışların bulunduğu, ken-
di kendini yenileme yeteneği ve 
bütünlüğü risk altında olan ve 
asli ormanın az sayıda bireyini 
içinde barındıran ender nitelik-
teki orman nüveleridir (Çolak 
2001). Kırsal Çevre grubunun 
belirlediği kalıntı ormanların 
önemli bir bölümü içinde, etrafı 
taşlar ile çevrili eski mezar bu-
lunmaktadır.

Orman Kalıntısı: Geçmişteki do-
ğal orman bütünlüğünden uzun 
yıllar devam eden insan tahri-
biyle koparılıp çeşitli nedenlerle 
geride kalabilmiş, ancak orman 
ekosisteminin oluşabilmesi için 
gerekli olan minimum alan bü-
yüklüğünü kaybetmiş çok az 
bireye sahip ağaç grup ve küme-
leridir (Dağdaş ve Doğan 2018). 
Anadolu kırsalında mevcut izo-
le ağaç guruplarının nerede ise 
tamamı bu özellikleri taşımak-
tadır. 

Tabulu Orman (Kutsal Korular): 
Kadim inanç kültürümüz açı-
sından halk tarafından kutsal 
sayılıp ziyaret edilen ve içinde 
yapılan çeşitli ritüellere sahne 
olan orman parçalarıdır. Büyük 
orman komplekslerinin içinde, 
bitişiğinde veya tamamen dışın-
da olabilirler. Orman kompleks-
lerinin içinde veya bitişiğinde 
olanlar; çap, boy ve generasyon 
itibariyle içinde veya kenarların-
da yer aldıkları orman alanları-
nın normal görünümlerinden 
bariz biçimde farklı bir kuruluş 
gösterirler. Bu ağaçlık alanlar 
insan tahribatından kurtula-
rak günümüze kadar gelebilme 

şansını, haklarında anlatılan 
korkuya dayalı kimi mistik söy-
lencelerden ötürü halk arasında 
tabulu hale gelmelerine borçlu-
durlar. Bu nedenlerle yöre halkı 
arasında genellikle “koru” ya da 
”koruluk” adı ile anılırlar. 

Tabulu Ağaç Örnekleri

Tabulu ağaçlara ilişkin çok sa-
yıda ilginç örnek olmasına rağ-
men yer darlığı nedeniyle sa-
dece ikisine yer verilebilmiştir. 
Bunlar; Dedeçamı ve Duayeri 
Gürgenidir.

Dedeçamı: Bu ağaç, Çorum il 
merkezine 7 km uzaklıktaki Pa-
labıyık köyüne ait tarım alan-
larının ortasında, köy merke-
zinden 1 km uzakta tek başına 
bulunan ve yöre halkı arasında 
Dedeçamı olarak anılan bir anıt 
karaçamdır (Şekil 2). Uzun yıllar 
önce bu ağacın sahne olduğu bir 
olaydan ötürü yöre halkı arasın-
da mistik bir saygınlık kazandığı 
anlaşılmaktadır. Bir grup mes-
lektaşımla birlikte yaptığımız 
inceleme sırasında bu ağacın 
mistik öyküsü tarafımıza şöy-

Şekil 2. Dedeçamı’nın uzak ve yakın görünümü. 
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le anlatılmıştır. Kış mevsiminin 
soğuk bir gününde aniden bastı-
ran kar fırtınası görüş mesafesi-
ni kısaltınca dönüş yolunu bula-
mayan köyün çobanı sürüsü ile 
birlikte olduğu yerde donar. Tipi 
durduktan sonra köye dönme-
yen çobanı arayan halk Dedeça-
mı’na yakın bir mesafede çoban 
ve sürünün donmuş cesetlerini 
bulur. Olayın üzüntüsü en üst 
safhaya ulaştığı anda bir koyun 
sesi duyan köylüler, koyun se-
sinin, yoğun kar yağışı ile çadır 
görünümü kazanmış yaşlı çam 
ağacının yanından geldiğini an-
layıp içeri girdiklerinde, sürüde-
ki tek bir koyunun yaşlı çamın 
dal ve gövdesinin oluşturduğu 
boşluğa sığındığını ve bu boşlu-
ğun koyunu soğuktan korudu-
ğunu görmüşlerdir. Olayı ağacın 
mistik kerameti sayan yöre hal-
kı bu olaydan sonra ağaca kut-
sallık atfederek adak ve kurban-
larını bu ağacın altında kesme-
ye başlamıştır. Öyle ki, kurban 
sayısının fazla olduğu günlerde 
kesilen etleri pişirmek için ağa-
cın hemen yanına kap, kaçak, 
kazan gibi mutfak malzemele-
rini koymak amacıyla bir küçük 
bina inşa etmişlerdir. Dedeça-
mı’nı dilek ağacı olarak değer-
lendiren yöre halkının, ağacın 
gövdesine delikler açarak içine 
para koydukları gözlenmiştir.  

Ağaç üzerinde yaptığımız ölçme 
ve gözlemler, yaklaşık 8 m boya 
sahip olan ağacın göğüs çapının 
1,67 m, tahmini yaşının 350 yıl 
olduğunu göstermiştir. 

Duayeri Gürgeni: Fatsa ilçesi, 
Duayeri köyünün eski mezarlı-
ğı içinde bulunan bu ağaç, ger-
çekte tür itibariyle kayın olsa 
da halk arasında gürgen olarak 
anılmaktadır (Şekil 3). Ağacın 
tabulu sayılması, hem Karahı-

dır adlı evliyanın kabri üzerinde 
bulunması, hem de kabrin ba-
şucunda dikili olan ve üzerinde 
kılıç, ok ve mızrak ucu biçimin-
deki kabartmalar taşıyan taş 
anıttan (Balbal) ileri gelmekte-
dir. Fatsa eski Belediye Başkanı 
yardımcılarından Sn. Ahmet Be-
cioğlu tarafından verilen sözel 
bilgilere göre, bu köyün adının 
“Duayeri” olarak anılması, yatır 
ve etrafındaki kadim mezarlığın 
özellikle çevre köylerden gelen 
halk tarafından toplu ibadet 
alanı olarak kullanılmasından 
ötürüdür. Yatır ziyaretine gelen-
ler burada kurban kesip etlerini 

adına “lokma” denilen büyük 
parçalara bölerek pişirmekte, 
hem kendileri yiyip, hem de köy 
sakinlerine dağıtmaktadır. Be-
cioğlu, kabir üzerindeki ağacın 
dallarına bez bağlama gelene-
ğinin de yaşatıldığını ve fakat 
daha çok kurban kesme ritüeli-
nin öne çıktığını belirtmiştir. 

Tabulu Orman Örnekleri

Makale hacminin sınırlı olması 
nedeniyle tabulu ormanlara ait 
örneklerin yedi adet ile sınırlı tu-
tulması ve halk arasındaki yay-
gın tanımlamadan yola çıkarak, 
verilen örneklerin bulundukları 

Şekil 3. Fatsa Duayeri köyündeki Karahıdır türbesi ve  
kabir üzerindeki yaşlı gürgen ağacı.
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konumların adı ile tanıtılması 
uygun görülmüştür.  

Hartlap Korusu: Kahramanma-
raş’ın Hartlap köyünün bitişi-
ğinde yer alan bu orman, eski 
bir mezarlık içinde olup  göğüs 
çapları 1,4-1,5 m, boyları 40-45 
m, sayıları 50 civarında olan anıt 
sedir ağaçları ile doludur (Şekil 
4). Bugün tam bir kalıntı orman 
görüntüsü veren ve genetik re-
zerv alanı olarak ayrılan koru-
daki ağaçlar varlıklarını Kasım 
Dede isimli bu yatıra borçludur 

(Asan 2017). Koru içinde ayrıca 
yıkılmış eski bir mescit kalıntısı 
mevcuttur. Kasım Dede’nin me-
zarı ve civarı kutsal sayıldığı için 
içindeki sedir ağaçları da kutsal 
sayılıp kesilmemiştir. Ancak ya-
kın zamana kadar koru içinde 
olduğu anlaşılan mescidin yeri 
2008 yılında koru sınırları dışına 
alınmıştır. 

İncirköy Korusu: Muğla ilinin 
Fethiye ilçesine bağlı, İncir-
köy’ün kadim mezarlığı içinde 
yer alan bu koru yaklaşık 6 ha 

büyüklüğünde çok yaşlı bir kı-
zılçam ormanıdır (Şekil 5). Koru-
daki ağaçlardan en görkemli üç 
adedinde 1984 yılında tarafım-
dan yapılan ölçmelere göre gö-
ğüs yüksekliğindeki çaplar 1,20-
1,10-1,04 m; boylar 38 - 40 – 41 
m;  yaşlar ise 310 – 290 - 260 yıl 
olarak belirlenmiştir. Altı ağaçta 
yapılan çap, boy ve yaş ortala-
maları ise sırasıyla 1,1 m, 39,5 m 
ve 260 yıl olarak hesaplanmıştır 
(Asan 2017). Bu ölçümler Tür-
kiye’deki en kalın, en uzun ve 
en yaşlı bireylerinin bu koruda 
bulunduğunu göstermektedir. 
2024 yılında koruda yapılan göz-
lemler; mezarlık duvarı dışında-
ki köy yolunun genişletildiğini 
ve fakat yapılan çalışmalar sı-
rasında yaşlı ağaçların olduğu 
gibi, özenle korunduğunu gös-
termiştir. 

Memlik Korusu: Kırsal Çevre 
grubunun verdiği bilgilere göre 
Ankara’ya 22 km uzaklıktaki 
Memlik Korusu, uzun yıllar bo-
yunca sıkıştığı yerde değişme-
den kalabilmiş özgün bir orman 
ekosistemidir (Şekil 6). Denizden 
1405-1470 m yukarıda yer alan 
2,9 ha büyüklüğündeki bu kalın-
tı orman yaşları 200-250 yıl ara-
sında değişen karaçam ağaçla-
rından oluşmaktadır. Ormanın 
bulunduğu alan halk arasında 
Dede Çamı Alanı olarak anıl-
maktadır. Proje ekibinin köy-
lüler ile yaptığı görüşmelerde 
kalıntı orman içinde ulu bir ki-
şinin mezarının bulunduğu, bu 
nedenle de ormanın tabulu ol-
duğu, ormandan ağaç kesenle-
rin iflah olmadığı bu nedenle de 
hiçbir köylünün hiçbir amaçla 
ormandan faydalanmadığı ifade 
edilmiştir (Kırsal Çevre 2019). 

Şekil 4. Hartlap tabulu ormanında Kasım Dede’nın mezar yeri ile taşınan mescide 
ait ahşap kalıntıları.
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Çayağzı Koru Kalıntısı: Kırşehir’e 
yaklaşık 10 km mesafede Ça-
yağzı kasabası yakınındaki Nal-
döken Dağında,  S. Dağdaş ve R. 
R. Doğan tarafından stebe geçiş 
zonunda belirlenen bu sarıçam 
ağaç gurubu (Şekil 7), orman ka-
lıntısı niteliği taşımakta ve yöre 
halkı arasında kutsal sayılmak-
tadır (Dağdaş ve Doğan 2018).

Ana orman komplekslerinin 
içinde ve bitişiğinde olan ve yöre 
halklarının kültürel inançları 
nedeniyle dokunmamaları ne-
deniyle günümüze kadar gele-
bilen tabulu orman parçalarına 
ait üç özgün örnek aşağıda sıra-
lanmıştır. Ormanlara ilişkin bil-
giler 6-10 Temmuz 2021 tarihleri 
arasında Kastamonu, Çankırı ve 
Çorum illerindeki orman işlet-
melerinin yerel personeli ve gu-
ruba Ankara’dan katılan değerli 
meslektaşlarım Sn. Rüstem Kı-
rıç, Sn. Gediz. Metin Kocaeli ve 
Sn. Tarhan Zık ile birlikte top-
lanmıştır.  Gurubumuz tarafın-
dan belirlenen tabulu korular 
aşağıda tanıtılmıştır.

Akçaören Korusu: Çankırı ili, 
Ilgaz ilçesi, Akçaören köyünün 
Erenlertepesi mevkiinde bulu-
nan ve 320-350 yaşlarında 17 
adet yaşlı karaçam ağaçların-
dan oluşan bu tabulu orman 
parçasında ağaçların ortala-
ma göğüs çapı 80 cm’dir (Şekil 
8). 1405 m rakımda ve güney 
bakıda yer almaktadır. Ölçüm-
leri yapan ve görselleri çekip 
gönderen Orman Mühendisleri 
Utku Daniş ve Harun Nergiz’in 
derlediği bilgilere göre içinde 
mezar kalıntılarının bulunması 
nedeniyle türbe sayılmasından 
ötürü, yerel halk ormanda ba-
kım yapılmasına dahi müsaade 
etmemektedir.

Şekil 5. İncirköy Korusundaki anıt kızılçamlar.

Şekil 7. Çayağzı, Naldöken Dağında kutsal sayılan bir sarıçam kümesi  
(Dağdaş ve Doğan 2018) 

Şekil 6. Memlik Ormanının genel görünüşü (Kırsal Çevre 2019)
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Ericek Korusu: Çankırı ili, Ilgaz 
ilçesi, Ericek köyü Türbe Sırtı 
mevkiindedir. 28 ağaçtan olu-
şan bu karaçam ormanında or-
talama çap 80 cm, ağaç yaşları 
340-380 yıl arasındadır (Şekil 
9). Güneydoğu yamaç üzerin-
de bulunan bu tabulu korunun 
denizden yüksekliği 1316 m dir. 
Orman Mühendisleri Utku Da-
niş ve Harun Nergiz’in derledi-
ği bilgilere göre içindeki mezar 
kalıntıları nedeniyle tabulu hale 
gelmiş ve hiç kimsenin buradan 
dal veya odun kesmesine müsa-
ade edilmemiştir. 

Saraycık Korusu: Çorum ili, İs-
kilip ilçesi, Saraycık köyü, Eren-
tepe mevkiindedir (Şekil 10). Di-
ğer örneklerde olduğu gibi, için-
de barındırdığı mezar kalıntıları 
nedeniyle bulunduğu mevki ye 
adını veren Erentepe korusu, Sa-
raycık köyünün hemen üzerinde 
ve kuzey batıda yer almaktadır. 
Kös Dağı zirvelerinden inen ana 
sırt üzerinde bulunan bu tabulu 
koruda ekibimizin saptadığı gö-
ğüs çapları 75 -80 cm, ortalama 
yaşları 420 – 450 yıl arasında de-
ğişmektedir.

Köyün yaşlıları tarafından veri-
len bilgilere göre bu yaşlı orma-
nın tabulu olma nedeni bünye-
sinde barındırdığı evliya mezar-
larıdır. Bu korudaki yaşlı ağaçlar 
da o kişilerin hayatta iken bura-
dan kestikleri ağaç kütüklerini 
ormanın 3 km doğusundaki Ev-
likdereseki köyüne geyikler ile 
taşıyarak Evlik mahallesindeki 
tarihi camiyi inşa etmeleridir. 
Koru içindeki açık alanda yapı-
lan yağmur duaları sonrasında 
kurbanların yanında kesilip pi-
şirildiği bir mescit ve hemen ya-
nında kaynak suyunun aktığı bir 
oluk mevcuttur.

Köy yaşlılarının verdiği bilgilere 
göre koru içinde dağınık biçimde 

Şekil 8. Akçaören Korusu.

Şekil 10. Saraycık Korusundaki evliya mezarlarının genel görünümü . 

Şekil 9. Ericek Korusu.
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yayılmış olan kabirler, Fatih Sul-
tan Mehmet’in hocası Akşemset-
tin’in akrabalarına aittir. Kendi-
lerine yerleşim alanı olarak bu 
kutsal korunun bulunduğu yeri 
seçmiş ve öldüklerinden sonra 
da buraya gömülmüşlerdir. Yer-
leştikleri alanda önceden mev-
cut ağaçlar cami için kesildikle-
rinden oluşan boş alanı yaklaşık 
150 yıl boyunca iskân alanı ola-
rak kullandıkları anlaşılmakta-
dır. Çünkü Evlikdereseki köyün-
deki caminin yapılış yılı 1428 
olup günümüze gelene kadar 
yaklaşık 590 yıl geçmiştir. Ağaç-
ların yaşı ise ortalama 435 yıldır.  

Evlikdereseki köyündeki antik 
cami ve haziresinde gömülü olan 
zevatın bulunduğu kabin, kalın 
ağaç gövdelerinin yontulup üst 
üste konulması ile inşa edilmiş-
tir (Şekil 11). Kapı kilit ve men-
teşeleri ile çivi ve zincir aksam, 
dövme demirden yapılmıştır. 
İnşaatta kullanılan tomrukların 
geyikler ile taşındığının bir ni-
şanesi olarak, cami duvarlarının 
bir bölümünde geyik boynuzları 
yerleştirilmiştir.

Korunun tabulu olması ise, halk 
arasında yaygın olan “korkulu 
kâbus” inancına dayanmakta-
dır. Ormanın ilk ağaçları cami 
için kullanıldığından, mevut 
olan ağaçlardan kuruyup ölen-
ler de ya camilerde yakacak ya 
da tamiratlarda kereste olarak 
kullanılmaktadır. Ormanın için-
den kişisel ihtiyaçları için kuru 
dal ve kozalak toplayanların her 
gece kâbusa dönüşen rüyalarla 
korkutuldukları ve bu işkence-
lerin toplanan dal ve kozalaklar 
ormana iade edilene kadar sür-
düğü belirtilmektedir. Cami ihti-
yacı dışında her ne amaçla olursa 
olsun ormandan ağaç kesenlerin 
de bu kâbuslar ile korkutulduğu 
bilindiği için hiç bir kimse kesim 
amacıyla ormana girmemektedir.  

Kaynaklar

Asan, Ü. 1993: Mistik ve Folklorik 
Yönüyle Anıt Ağaçlarımız. Yeşile 
Çerçeve Dergisi, Sayı 23, Sf. 13-15

Asan, Ü. 2017:  Anıt Ağaç Kavramı-
nın, Fiziksel, Görsel ve Sosyokültü-
rel Dayanakları. ISBN: 978-605-396. 
298 sayfa. 

Asan, Ü. 2017/a:  Ölümsüzlük Ağacı 
Kavramı ve İnanç Sistemleri İçinde-
ki Yeri. Türk Dünyası Tarih ve Kültür 
Dergisi. Sayı: 363; Cilt: 61; s.38-44. 
ISSN:1305-9769 MODEM:112483 

Asan, Ü. 2017/b: Türk Kültürünü Ya-
ratan Toplumlarda Ağaç ve Orman 
Kültü. Orman Mühendisliği Dergisi, 
Yıl 54, Sayı: 7-8-9, ISSN: 1301-3572, 
s. 20-27.

Çolak, A. H., 2001: Ormanda Doğa 
Koruma (Kavramlar-Prensip-
ler-Stratejiler-Önlemler).  Lazer Of-
set Matbaa Tesisleri,  354 s., Ankara.

Dağdaş, S. ve Doğan, R. R. 2018:  Sa-
rıçamın (Pinus sylvestris l.) İç Ana-
dolu Stebinde Belirlenen Kalıntı 
Ormanları ve Alınacak Önlemler. 
Orman ve Av Dergisi, Yıl: 2018, Tem-
muz - Ağustos, Sayı: 4, Cilt: 96, ISSN 
1302-040X, s. 27-37, 50 s., Ankara,

Ergun, P. 2004: Türk Kültüründe 
Ağaç Kültü. Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı Yayınları, ISBN: 975-16-
1735-9, 879 sayfa.

Kırsal Çevre 2019: İç Anadolu’nun 
Kalıntı Ormanları. Kırsal Çevre ve 
Ormancılık Sorunları Araştırma 
Derneği Yayınları No: 19. ISBN: 978-
9944-0142-7-4. Arkadaş Basım Sa-
nayii Ltd. Şti. Ankara,  447 sayfa

Şenel, A. 2006: Kemirgenlerden Sö-
mürgenlere İnsanlık Tarihi, İmge 
Yayınevi, Ankara. ISBN: 975-533-
483-1, 1107sayfa. 

Şekil 11. Evlikdereseki köyündeki antik cami ve haziresine ait detay görüntüler.

Orman ve Av
www.ormancilardernegi.org

Mayıs-Haziran
2025

15



Giriş

Sivil toplum, devlet ve piyasa 
dışında kalan, bireylerin top-
lumsal süreçlere katılımını sağ-
lamayı amaçlayan, gönüllülük 
esasına dayalı örgütlenmeleri 
ifade eder. Bu örgütler, kamu 
kurumlarının çalışmalarını de-
netleyerek ve hesap verebilirlik-
lerini artırmaya katkı sağlarken, 
gün geçtikçe daha fazla kaynak 
kullanımına ve dolayısıyla daha 
fazla profesyonelleşmeye yöne-
lebilmektedirler. Bu yönelim, bu 
örgütlerin çıkış noktalarını sor-
gulanır duruma getirebilmekte-
dir. Tilly de (2008) uzmanlaşma-
nın kurumsallaşmayı artırdığı-
nı, dolayısıyla da toplumsal ha-
reketlerde yeniliğin azalmasına 
yol açtığını belirtmektedir. 

Demokratik kitle örgütleri, top-
lumsal hareketlerin örgütlü ya-
pılarıdır ve genellikle belirli bir 
amaca yönelik etkinlik göste-
rirler. Demokratik kitle örgütle-
rinin çalışma yapıları, demok-
ratik ilkelere uygun olmalıdır. 
Bir başka ifadeyle bu örgütler, 
tüm üyelerin eşit söz hakkına 
sahip olduğu eşitlik; karar alma 
süreçlerine geniş katılımın sağ-
landığı katılımcılık ve hesap 
verebilirliğin yüksek düzeyde 
olduğu saydamlık ilkelerine 
uygun hareket etmelidirler. Bu 
örgütlerin, amaç ve kaynakla-
rını açıklıkla paylaşabilmesi, 
farklılıklara tahammül göstere-
bilmesi, bağımsız denetimi be-
nimseyebilmesi, eleştirilere açık 
olabilmesi, temsil ettiği tabanın 

karar alma süreçlerine etkin ka-
tılımı için olanaklar geliştirmesi 
beklenmektedir.

Demokratik kitle örgütleri, bi-
reylerin birlikte hareket etme-
lerine, toplumsal sorunlara 
çözüm bulma ve kamu politi-
kalarını etkilemeye olanak sağ-
layabilmektedirler. Dernekler, 
vakıflar ve diğer demokratik 
kitle örgütleri, sivil toplumun en 
önemli unsurları arasında sayıl-
maktadır. Ancak, bu örgütlerin 
iç işleyişlerinin demokratik il-
kelere uygunluğu, etkinlikleri ve 
meşruiyetleri açısından büyük 
öneme sahiptir. 

Türkiye’de sivil toplum örgütle-
rinin yaklaşık % 97’sini oluştu-
ran derneklerin öz yapılarını ve 
işleyişlerini, tüzük adı verilen 
kurallar bütünü belirlemektedir; 
bu nedenle tüzüklerin dernekler 
için etkisi ve önemi çok büyük-
tür. Tüzük değişikliği ile bir der-
neğin amaçları genişletilebilir 
ya da daraltılabilir, organların 
yetkileri değiştirilebilir, yeni or-
ganlar oluşturulabilir ya da kimi 
yetkiler devredilebilir. Bu deği-
şiklikler, derneğin demokratik 
yapısını güçlendirebileceği gibi 
derneği demokrasiden uzakta 
bir noktaya da taşıyabilir.

Yasama, Yürütme ve Denetim

17. Yüzyılda John Locke, “Two 
Treatises of Government” (Hü-
kümet Üzerine İki İnceleme) 
adlı eserinde, yasama ve yürüt-
menin tek elde toplanmasının 
zorbalığa (despotizme) yol açtı-

ğını belirtmektedir. 18. Yüzyılda 
Fransız düşünür Montesquieu, 
yasama ve yürütmenin yanına 
yargılama erkini de ekleyerek, 
erkler ayrılığı ilkesini son haline 
getirmiştir. “De L’esprit Des Lois” 
(Yasaların Ruhu Üzerine) adlı 
eserinde, yasalar ve özgürlükler 
arasındaki tutarlı dengenin olu-
şabilmesi için erkler ayrılığını 
önermektedir. 

Çağdaş demokrasilerde yasama, 
yürütme ve yargı erklerinin ay-
rılığı, denetimin etkinliği bakı-
mından vazgeçilmez temel bir 
unsur olarak, 21. Yüzyılda da 
önemini korumaktadır. Erkler-
den ikisinin ya da üçünün tek 
bir kişi ya da grupta toplanması, 
yönetimde çürümeyi,  yozlaş-
mayı ve zorbalığı getirmektedir. 

Derneklerin yapıları da bir ba-
kıma devletlerin yapısına ben-
zemektedir. Devlete oranla çok 
daha sınırlı düzeyde olmakla 
birlikte, derneklerin de bütçele-
ri, organları, iş yapacak kaynak-
ları ve güçleri bulunmaktadır. 
Dernek yönetimlerinin, dernek 
kaynaklarını nerelere ve ne bi-
çimde kullanacakları tüzük ve 
yönetmeliklerle belirlenmek-
tedir. Bu kaynak kullanımının 
ilgili mevzuata uygunluğunun 
denetimini de denetleme kurulu 
yapmaktadır. 

Dernekler ölçeğinde, tüzük ve 
yönetmelik çerçevesindeki “ya-
sama” etkinliği, genel kurula 
aittir ve hiçbir koşulda yönetim 
kuruluna devredilmemelidir. 
Denetleme kurulunun da ba-
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ğımsızlığının sağlanması için 
gerekli altyapının oluşturulma-
sı, yönetim kurulunun özgürce 
ve gereğince denetlenmesinin 
sağlanması gereklidir.

Derneklerin Tüzük Değişikliği 
Süreçleri

Dernekler, çalışmalarını yürü-
türken tüzüklerine uygun ha-
reket etmek zorundadır. Tüzük, 
derneğin amaçlarını, organla-
rını, üyelik koşullarını ve işle-
yiş kurallarını belirleyen temel 
belgedir. Zaman içinde değişen 
koşullar ve gereksinimler, tüzük 
değişikliğini gerekli kılabilir. 

Tüzük değişikliği süreci, der-
neklerin demokratik yapısını 
korumak açısından özel önem 
taşımaktadır. 5253 Sayılı Der-
nekler Kanununa göre, dernek 
tüzüğünün nasıl değiştirileceği, 
dernek tüzüğünde belirtilmeli-
dir. Örneğin, Türkiye Ormancılar 
Derneği tüzüğüne baktığımızda, 
“Tüzük değişikliği için gerek-
li karar çoğunluğu, toplantıya 
katılan üyelerin üçte ikisidir.” 
denilmektedir. Toplantıya katı-
lan üye, toplantının yapılacağı 
yere gelen, genel kurul katılım 
(hazirun) çizelgesini imzalaya-
rak, üye tanıtım kartını teslim 
alan üyedir. Tüzük değişikliği 
için karar çoğunluğu da katılım 
çizelgesini imzalayan üye sayısı-
na göre hesaplanmalıdır.

Tüzük değişikliği, genel kurul 
kararı ile gerçekleştirilir. Genel 
kurul, dernek üyelerinin katı-
lımıyla toplanır ve tüzük deği-
şikliği önerilerini görüşür. Bu 
sürecin demokratik olabilmesi 
için olmazsa olmazların başın-
da saydamlık gelmektedir. Say-

damlığı sağlamak üzere tüzük 
değişikliği önerileri, üyelere ka-
bul edilebilir bir süre öncesinden 
duyurulmalı, görüş ve öneriler 
alınmalı, her öneri tatmin edici 
düzeyde tartışmaya açık olma-
lıdır. Toplantıya katılan üyelerin 
büyük çoğunluğunun, değişiklik 
önerileriyle ilk kez genel kurul 
salonunda karşılaşmaları, bu 
sürecin saydam yönetilmediği-
nin en önemli göstergesidir.

İkinci önemli nokta olarak ka-
tılım gelir. Tüzük değişikliği sü-
recine, olabilecek en yüksek dü-
zeyde katılım hedeflenmelidir; 
tüm üyelerin genel kurula katı-
labilmesi için üst düzeyde çaba 
gösterilmelidir. Yalnızca belirli 
bir yönde oy kullanacağı öngö-
rülen üyeleri toplamaya yönelik 
özel bir çağrı yöntemi, iç işleyiş-
te demokratiklikten uzaklaşıldı-
ğının göstergesidir.

Süreli Başkanlık

Dernek başkanlığının belirli sü-
relerle sınırlandırılması, dernek 
içi demokrasiyi güçlendirmek ve 
yönetimde yozlaşmayı önlemek 
için önemlidir. Bu sınırlandır-
ma ile yöneticilerin uzun süreli 
iktidarıyla oluşabilecek güç ze-
hirlenmesinin önlenmesi, yeni 
yaklaşımların ve yöneticilerin 
ortaya çıkması amaçlanır.

Türkiye’de dernek başkanlarının 
görev süreleri genellikle tüzükte 
belirlenir. Örneğin, bazı dernek-
lerin tüzüklerinde, başkanın en 
fazla iki ya da üç dönem görev 
yapabileceği belirtilir. Bu, baş-
kanların uzun süreli iktidarıyla 
oluşabilecek otoriter eğilimlerin 
önüne geçmek için önem taşı-
maktadır.

Süreli başkanlık yöntemine 
karşı, “Seçimle gelen seçimle 
gider” ya da “Süreli başkanlık 
Anayasanın eşitlik ilkesine ay-
kırı; her üyenin seçme ve seçil-
me hakkı vardır” vb söylemler 
öne sürülebilmektedir. Bunlara 
benzer söylemler, tek adam/
kadın yönetimine giden yolun 
taşlarıdır. Dernekler, tüzük-
lerinde üyelik başvurusu için 
dahi ön koşullar sunmaktadır, 
her başvuranı da üyeliğe kabul 
etmemektedirler (Türk Medeni 
Kanunu Md. 63, 64); öyleyse bu 
da Anayasanın eşitlik ilkesine 
aykırıdır(!). Devlet başkanlarının 
bile görev sürelerinin sınırlandı-
ğı bir dünyada, böyle söylemler 
ciddiyetten uzak kalmaktadır. 
Demokratik ülkeler bu konuda 
nasıl sınırlama getirebiliyorsa, 
demokratik kitle örgütleri de 
demokratik / katılımcı yapıları-
nı sürdürebilmek adına gerekli 
gördükleri sınırlamaları yapabi-
lirler. Eflatun’un 2350 yıl kadar 
önce belirttiği gibi “Demokrasi, 
bir eğitim işidir. Eğitimsiz kit-
lelerle demokrasiye geçilirse 
oligarşi olur. Devam edilirse de-
magoglar türer. Demagoglardan 
da diktatörler çıkar. Demokrasi 
despotluğa dönüşür.”

Başkanlık süresini sınırlayan 
derneklere Türkiye’den ve dün-
yadan pek çok örnek verilebilir. 

• Türkiye’den kamu yararına ça-
lışan bir dernek olan KADEM 
(Kadın ve Demokrasi Derneği) 
tüzüğünde “Yönetim kurulu 
başkanı üst üste en fazla üç 
dönem başkanlık yapabilir” 
hükmü bulunmaktadır. 

• Türk Eğitim Vakfı (TEV) resmi 
senedinde, “Yönetim Kurulu 

Orman ve Av
www.ormancilardernegi.org

Mayıs-Haziran
2025

17



Başkanı üst üste üç dönem 
seçilebilir. Ayrıca her döne-
min sonunda hizmet sürele-
ri itibarıyla iki üye yenilenir” 
hükmü bulunmaktadır. 

• Amerikan Kızılhaç Derneğinin 
tüzüğünde -istisnası olmakla 
birlikte- “Hiç kimse, yıl sayı-
sına bakılmaksızın birbirini 
izleyen üç görev döneminden 
fazla yönetim kurulu üyesi 
olarak görev yapamaz.” hük-
mü bulunmaktadır.

• Uluslararası Greenpeace ör-
gütü kuruluş yönergesinde 
“Tüm Yönetim Kurulu Üye-
leri en fazla 7 yıllık bir süre 
kesintisiz olarak görev yapa-
bilirler. Kuruldan en az üç yıl 
ayrı kaldıktan sonra, eski ku-
rul üyeleri yeniden atanmak 
için değerlendirilebilecektir.” 
hükmü bulunmaktadır.

Örnekler çoğaltılabilir.

Sonuç

Derneklerin tüzük değişikliği sü-
reçleri, bu örgütlerin demokra-
tik yapısını korumak açısından 
özel önem taşımaktadır. Tüzük 
değişikliği, derneklerin amaç-
larını ve işleyişlerini yeniden 
biçimlendirebilir, ancak bu sü-
recin demokratik ilkelere uygun 
olması gerekmektedir. Dernek 
başkanlığının ve yönetim ku-
rulu üyeliğinin süreli sınırlan-
dırılması, dernek içi demokra-
siyi güçlendirerek, başkanların 
uzun süreli iktidarıyla oluşabi-
lecek güç zehirlenmesini önler. 
Bu, örgütün daha katılımcı, he-
sap verebilir ve saydam bir ya-
pıya kavuşmasına yardımcı olur. 
Dernek içi demokrasiyi güçlen-
dirmek, yönetimde yozlaşmayı 

önlemek ve otoriter eğilimlerin 
önüne geçmek bakımlarından, 
dernek içinde de erkler ayrılığı 
ilkesinin gözetilmesi vazgeçil-
mez önem taşımaktadır.
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Giriş

Başlık sorusuna kocaman bir 
EVET diyerek konuyu açmak is-
tiyorum. Bilindiği gibi Ülkemizde 
10-14 Nisan 2025 tarihleri ara-
sında 36 ilde 16 değişik sebze ve 
meyve türünde çeşitli oranlarda 
ağır don zararları meydana gel-
miştir. Bu tarihler arasında mi-
nimal sıcaklıklar, yer yer -15°C 
ile -20°C’lere kadar düşmüştür. 
Zarar ziyan miktarları henüz 
açıklanmamakla beraber, za-
rar ziyanın çok yüksek çıkacağı 
beklenmektedir. Dolayısıyla bu 
konu bir takım ekonomik kayıp-
lara neden olmuştur. Beklenme-
dik şekilde ortaya çıkan bu don 
olayına zirai don denilmektedir.
Adından da anlaşılacağı gibi bu 
don yalnız sebze ve meyve ağaç-
larına zarar vermiştir. Orman 
ağaçlarında ise böyle bir don 
zararı olmamıştır. Ancak bu don 
zararını kültür kavağı olan kara-
kavaklara (İç Anadolu ve Doğu 
Anadolu) zarar vermiş olacağını 
tahmin ediyorum. Bu nedenle 
Kavakçılık Araştırma Enstitüsü-
nün konuyu mercek altına al-
masını tavsiye ediyorum.

Zirai Don

Bitkilerde donma ortam sıcaklı-
ğının, donma seviyesinin altına 
inmesi ile bitkilerin hücre ve do-

kularında bulunan suyun don-

ması, donan suyun %9 oranında 

hacimsel genişlemesi ve hücre 

ve dokuların aynı oranda esne-

meyerek yırtılması ya da pat-

layarak deforme olması olarak 

özetlenebilir. Bu duruma göre 

diyebiliriz ki bitkilerin en fazla 

su içeren kısımları donma duru-

muna karşı çok daha hassastır. 

Çünkü fazla su içeriği, daha faz-

la genişleme ve zarar görme an-

lamına gelir. Bu da genel olarak 

genç organlardan yaşlı organ-

lara doğrudur. Çiçeklerin %90 

kadarı sudan oluşur. Bu oranlar 

meyve ve özellikle kültür ka-

vaklarının gövdelerinde %60’a 

düşebilir. Orman ağaçlarının 

gövdelerinde durum acaba na-

sıldır? Bu konuda her hangi bir 

literatüre rastlamadım. Bu so-

nuca göre en fazla suyu içeren 

organ, en hassas organ sayılır 

ve öncelikle o organ zarar gö-

rür. Demek ki ilk zarar görecek 

organ çiçekler olacaktır. Kavak 

ve meyve ağaçlarının gövdele-

rinde su oranları %60’lara kadar 

düşebildiğinden dolayı donma 

olayı hava sıcaklığının -15°C 

altına düşmesi ile olur. Ağaçla-

rın gövdeleri yukarıdan aşağıya 

doğru 1-2m’ye kadar yarılır. Do-

layısıyla böyle fertler büyük ka-

lite kaybına uğrarlar. Don olayı; 

ormanlık bölgelerde toprak se-

viyesinden 2m yüksekliğe kadar 

olan alanlarda, hava sıcaklığının 

donma seviyesinin altında oldu-

ğu durumlarda, hava içindeki su 

buharının yoğunlaşması sonucu 

yerde oluşan buz tabakası veya 

kristallerine verilen isimdir. 

Zirai donların 3 kademesi vardır.

1- Hafif don: 0°C ile -2,2°C arası

2- Orta kuvvette don: -2,2°C ile 

-4,4°C arası

3- Kuvvetli don: -4,4°C’den daha 

aşağı seviyeler

Zirai donlar için ziraatçıların 

kullandığı skala biz ormancılar 

için uygun değildir. Ben kendi 

çalışmalarımda arazi çalışma-

ları ile desteklediğim bir don 

skalası geliştirdim ve devamlı 

bu skalayı kullandım. Skalanın 

açılımına ilerde değinilecektir.

Erken Teşhis Metotları

Orta Avrupa ülkelerinde orman-

cılık sektöründe kullanılan 4 

adet test metodu vardır. Ben bu 

4 test metodunu duglas orijin 

denemelerinde kullandım. Elde 

ettiğim sonuçları siz değerli 

meslektaşlarıma sunmak isti-

yorum.  Bu metotlar ziraatçılar 

tarafından da kullanılmaktadır.

ERKEN TEST YÖNTEMLERİ VASITASIYLA 
BİTKİLERDE DON ZARARLARINA MUKAVEMET 
TEŞHİSLERİ YAPILABİLİR Mİ?
Doç. Dr. Yaşar ŞİMŞEK - Orman Yüksek Mühendisi (Emekli)
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Metotlar şunlardır:

Karasal formlara ait orijinler-
deki % su muhtevalarının, sahil 
formalarına göre daha az olduk-
ları dikkat çekmiştir.

Bu tayinler fidanlıklarda yazın 
Ağustos sonu, kışın ise Ocak 
ayında yapılarak incelemeler 
yapılır. Yapılacak işler çok basit-
tir. Bir adet hassas terazi ile bir 
adet kurutma fırını yeterlidir. 
Birkaç örnek fidanlık seçilerek, 
fidanlık ve araştırma enstitüsü 
müdürlüklerinin iş birliği sağla-
narak bu çalışmalar yapılabilir. 
1. metot çalışma sonuçları, %95 
oranına kadar doğru sonuçlar 
verir. Çalışmamızda 1. metotta, 
Ağustos ayı ortalama su madde 
muhtevası Ocak ayından fazla 
bulunmuştur (Şimşek, 1979).

Duglas gençliklerinde kış ve geç 
donlar çok fazla görülmektedir. 
Bu nedenle bu çalışmaların 1+0 
veya 2+0 yaşlı duglas fidanla-
rında yapılması çok önemlidir.  
Elde edilecek bulgular ile fidan-
ların gelecekte don zararlarına 
karşı mukavim olup olmayacak-
larına dair kararlar verilebilir. 
Yani sonuçlar erken teşhisin ya-
pılmasına yardımcı olur. Avrupa 
ülkelerinde bu çalışmalar he-
men hemen bütün fidanlıklarda 
yapılmaktadır.

Kramer ve Kozlawski (1960) Ka-
nada’nın doğusunda bulunan 
ağaç türlerinde genel olarak su 
muhtevasının erken ilkbahar ve 
geç sonbaharda arttığını, yazın 
ise minimal bir seviyeye düştü-
ğünü bildirmektedirler.

Dimitri (1973) duglasın bazı ori-
jinlerinde 1+0 yaşlı fidanlarda 
kuru madde ağırlığına göre % su 
muhtevalarını incelemiş ve bu 
oranın %200’den fazla olan ori-
jinlerinin don zararlarına kar-
şı çok hassas, %200’ün altında 
kalan orijinlerin don zararları-
na karşı mukavim olduklarını 
yazmıştır. Yani %200 sınır kabul 
edilerek sonuçlar irdelenmiştir. 
Alemdağ Orman Fidanlığında 
yetiştirdiğim 1+0 yaşlı 26 orijin-
de yapmış olduğum su muhte-
vası tespiti çalışmalarında elde 
ettiğim sonuçlar şöyle olmuş-
tur. Bütün sahil formu orijin-
lerinde su maddesi muhtevası  
%200’ün üzerinde olmasına 
karşılık (12 orijin) karasal forma 
dahil orijinlerde su madde muh-
tevası %200’ün altında kalmıştır  
(14 orijin). Yani karasal form ori-
jinleri sahil formlarından daha 
fazla don zararlarına muka-
vimdirler. Bulgularımız Dimitri 
(1973) ile tamamen çakışmak-
tadır.

Bu metot çok basit olmakla bir-
likte en çok kullanılan bir erken 
teşhis çalışmasıdır.

Fidanlarda Şeker Analizleri

Şeker analizleri Kramatogra-
fi metoduna göre yapılmıştır 
(Şimşek, 1979). 2+0 yaşlı duglas 
fidanlarında glikoz, fruktoz ve 
sakkaroz şekerleri (yazın Ağus-
tos-kışın Ocak aylarında) ince-
lenmiştir. Örnek alınan 16 ori-
jinden hiç birinde früktoza rast-

lanmamıştır. 5 orijinde sakkaroz 
bulunmuş, glikoz ise 16 orijinin 
tamamında tespit edilmiştir. 
Glikoz oranları karasal form ve 
kuzeyden gelen orijinlerde daha 
yüksek çıkmıştır. Sahil formuna 
dahil orijinlerde oran daha dü-
şük olmuştur. Bu nedenle glikoz 
şekerinin daha fazla olduğu ori-
jinler kesin olarak dona karşı 
dayanıklıdırlar. Güvenirlik dere-
cesi ise %99 tahmin edilmekte-
dir (Şimşek, 1979). Çok önemli 
bir erken teşhis metodudur. Bu 
çalışmaları yapabilecek labora-
tuvarlar ancak orman fakülte-
lerinde kurulabilir veya çalıştırı-
labilir. Tatbikattan çok uzak bir 
olaydır.

Fidanlarda Donma  
(Osmotik Basınç) Noktaları

Osmotik basınç değerlerini tes-
pit edebilmek için evvela fidan-
ların donma noktaları tespit edi-
lir. Bu donma noktalarına göre 
hazırlanmış tablolardan osmo-
tik basınç değerleri bulunur. 
Çalışmamızda 2+0 yaşlı duglas 
orijinleri kullanılmıştır. Sonuç-
ta karasal forma ait orijinlerin 
donma noktaları (osmotik ba-
sınç) sahil formlarından daha 
fazla bulunmuştur. Fidanlardaki 
glikoz oranları ile donma nok-
taları arasında yüksek düzey-
de bir korelasyon bulunmuştur 
(r=0,758**). Bu ilişkiden dolayı 
çalışmalarda hem şeker analizi 
hem de donma noktaları tayin-
leri yapılamaz. Yalnız biri tercih 
edilmelidir. Donma noktası ve 
glikoz oranlarının yüksek oldu-
ğu orijinler don zararlarına kar-
şı mutlak dayanıklıdırlar (%99).  
Bu çalışmada çok donanımlı la-
boratuvara ve yetişmiş eleman 
bulma problemlerinden dolayı 

Erken Teşhis Metotları 

Orta Avrupa ülkelerinde ormancılık sektöründe kullanılan 4 adet test metodu vardır. Ben bu 4 
test metodunu duglas orijin denemelerinde kullandım. Elde ettiğim sonuçları siz değerli 
meslektaşlarıma sunmak istiyorum.  Bu metotlar ziraatçılar tarafından da kullanılmaktadır. 

Metotlar şunlardır: 

1-  % 𝑠𝑠𝑠𝑠 𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 𝑚𝑚𝑠𝑠ℎ𝑡𝑡𝑚𝑚𝑡𝑡𝑚𝑚𝑠𝑠𝑡𝑡     = taze gövde ağırlığı−kuru gövde ağırlığı
taze gövde ağırlığı 𝑥𝑥100 

2- % 𝑘𝑘𝑠𝑠𝑘𝑘𝑠𝑠 𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 𝑚𝑚𝑠𝑠ℎ𝑡𝑡𝑚𝑚𝑡𝑡𝑚𝑚𝑠𝑠𝑡𝑡 = taze gövde ağırlığı−kuru gövde ağırlığı
kuru gövde ağırlığı 𝑥𝑥100 

Karasal formlara ait orijinlerdeki % su muhtevalarının, sahil formalarına göre daha az oldukları 
dikkat çekmiştir. 

Bu tayinler fidanlıklarda yazın Ağustos sonu, kışın ise Ocak ayında yapılarak incelemeler 
yapılır. Yapılacak işler çok basittir. Bir adet hassas terazi ile bir adet kurutma fırını yeterlidir. 
Birkaç örnek fidanlık seçilerek, fidanlık ve araştırma enstitüsü müdürlüklerinin iş birliği 
sağlanarak bu çalışmalar yapılabilir. 1. metot çalışma sonuçları, %95 oranına kadar doğru 
sonuçlar verir. Çalışmamızda 1. metotta, Ağustos ayı ortalama su madde muhtevası Ocak 
ayından fazla bulunmuştur (Şimşek, 1979). 

Duglas gençliklerinde kış ve geç donlar çok fazla görülmektedir. Bu nedenle bu çalışmaların 
1+0 veya 2+0 yaşlı duglas fidanlarında yapılması çok önemlidir.  Elde edilecek bulgular ile 
fidanların gelecekte don zararlarına karşı mukavim olup olmayacaklarına dair kararlar 
verilebilir. Yani sonuçlar erken teşhisin yapılmasına yardımcı olur. Avrupa ülkelerinde bu 
çalışmalar hemen hemen bütün fidanlıklarda yapılmaktadır. 

Kramer ve Kozlawski (1960) Kanada’nın doğusunda bulunan ağaç türlerinde genel olarak su 
muhtevasının erken ilkbahar ve geç sonbaharda arttığını, yazın ise minimal bir seviyeye 
düştüğünü bildirmektedirler. 

Dimitri (1973) duglasın bazı orijinlerinde 1+0 yaşlı fidanlarda kuru madde ağırlığına göre % su 
muhtevalarını incelemiş ve bu oranın %200’den fazla olan orijinlerinin don zararlarına karşı 
çok hassas, %200’ün altında kalan orijinlerin don zararlarına karşı mukavim olduklarını 
yazmıştır. Yani %200 sınır kabul edilerek sonuçlar irdelenmiştir. Alemdağ Orman Fidanlığında 
yetiştirdiğim 1+0 yaşlı 26 orijinde yapmış olduğum su muhtevası tespiti çalışmalarında elde 
ettiğim sonuçlar şöyle olmuştur. Bütün sahil formu orijinlerinde su maddesi muhtevası 
%200’ün üzerinde olmasına karşılık (12 orijin) karasal forma dahil orijinlerde su madde 
muhtevası %200’ün altında kalmıştır (14 orijin). Yani karasal form orijinleri sahil formlarından 
daha fazla don zararlarına mukavimdirler. Bulgularımız Dimitri (1973) ile tamamen 
çakışmaktadır. 

Bu metot çok basit olmakla birlikte en çok kullanılan bir erken teşhis çalışmasıdır. 

Fidanlarda Şeker Analizleri 

Şeker analizleri Kramatografi metoduna göre yapılmıştır (Şimşek, 1979). 2+0 yaşlı duglas 
fidanlarında glikoz, fruktoz ve sakkaroz şekerleri (yazın Ağustos-kışın Ocak aylarında) 
incelenmiştir. Örnek alınan 16 orijinden hiç birinde früktoza rastlanmamıştır. 5 orijinde 
sakkaroz bulunmuş, glikoz ise 16 orijinin tamamında tespit edilmiştir. Glikoz oranları karasal 
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tatbikatçılara tavsiye edemiyo-
rum. Bu çalışmalarda orman fa-
kültelerinin laboratuvarlarında 
sürdürülebilir. Donma noktası 
tayinleri osmometre denilen bir 
alet yardımı ile yapılır (Şimşek, 
1979).

Sonuçları özetlersek tatbikatçı-
lar bu dört metottan ancak ilk 
ikisinde çalışabilirler. Diğer ikisi 
üzerindeki çalışmalar ise ancak 
fakülteler ve araştırma enstitü-
leri tarafından yapılabilir. OGM 
daha fazla geç kalmadan bu işe 
el atmalı ve ilk iki metodu uygu-
layabilecek bir iki fidanlık seçe-
rek işe başlamalıdır.

Duglas Fidanlarında Tespit 
Edilen Don Zararları

Ülkemizde 81 orijin ile 10 ayrı 
bölgede 1972-73 yıllarında de-
neme alanları tesis edilmiştir. 
Bu deneme alanlarının 2 tanesi 
1000m üzerindeki alanlara rast-
lamıştır. Bu nedenle bu iki alan-
da kış ve geç don zararları ortaya 
çıkmıştır. Bu don zararları genel-
de hızlı büyüyen yabancı tür-
lerde görülür. Yerli türlerimizde 
bugüne kadar herhangi bir ciddi 
don zararına rastlanmamıştır. 
Çünkü yerli türlerimizin adap-
tasyon kabiliyetleri çok yüksel-
miştir. Bahse konu orijin dene-
melerinde zaman zaman don 
tespit çalışmaları yapılmıştır. 

Giresun –Erimez 1340m

Sakarya-Sapanca 1130m

Bu iki deneme alanında 1976 yı-
lında tarafımdan geliştirilen ve 
esasları aşağıda verilen skalaya 
göre don zararı tespiti yapılmıştır 
(Şimşek, 1979). Skalanın detayları:

1- Zarar yok.

2- İbre uçlarında veya ibrelerde 
münferit kahverengi lekeler 
var (zarar izi)

3- Fidan üzerindeki ibre miktarı-
nın 1/5 i sararmış, fakat ter-
minal tomurcuk zarar görme-
miş  (az zarar)

4- Fidan üzerindeki ibre miktarı-
nın 1/5 i sararmış, aynı zaman-
da terminal tomurcuk zarar 
görmüş  (orta derecede zarar)

5- Fidan üzerindeki ibre miktarı-
nın 1/2 i sararmış, fakat bazı 
tomurcuklarda hayatiyet var  
(zarar)

6- Fidan üzerindeki ibre mikta-
rının 1/5 sinden fazlası sarar-
mış, bütün tomurcuklar zara-
ra uğramış (çok zarar)

7- Fidan üzerindeki ibrelerin ta-
mamı kızarmış (ölmüş)

Duglas fidanlarında tespit edi-
len kış don zararları Şekil 1’de 
verilmiştir.

Giresun Erimez deneme alanın-
da 1976 yılında sahil formuna 
dahil orijinlerin tamamında kış 
don zararları tespit edilmiştir. 
Karasal forma dahil orijinlerde 
ise don zararı görülmemiştir. 
Skalamıza göre zarar derecesi 
2,7-3,7 arasında olmuştur. Yani 
az zarar ile orta derecede bir za-
rar söz konusu olmuştur.

Sapanca deneme alanında ise 
1976 yılında sahil formlarında 
2 durumda (zarar izi) kış don 
zararı tespit edilmiştir. Geri ka-
lan 8 adet deneme alanında ise 
hiçbir don zararı tespit edilme-
miştir. Ancak bütün deneme 
alanlarında kar kırma zararları 
görülmüştür. Denemelerin Batı 
Karadeniz Bölgesinde bulunan 
4 deneme alanını en son 2016 
yılında görme imkanı buldum. 
Bu deneme alanları Zonguldak 
Orman Bölge Müdürlüğü sınır-
ları içindedir. 2025 yılı için bu 
deneme alanlarında hiç bir don 
zararı tespit edilmemiştir.

Mukavemet Islahı

Mukavemet ıslahından konu-
muz olan don zararlarına karşı 
mukavemet anlaşılmaktadır. 
Bu güne kadar çeşitli türlere 
ait mukavemet çalışmalarında 
tür, orijin ve klon tespitleri ya-
pılmıştır. Yapılacak yapay döl-
lemeler ile don zararına karşı 

Şekil 1. Duglas fidanlarında kış don zararları.
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yeni genotipler yaratılarak mu-
kavim ağaçlandırmalar yapıla-
bilir. Özellikle vejetatif üretilme 
imkanlarına sahip türlerde mu-
kavemet çalışmaları çok kolay-
ca kısa sürede tamamlanabilir. 
Mukavemet çalışmalarında 
başlıca iki amaç vardır. Bun-
lardan birincisi, mukavemet 
kaynağını tespit etmek, ikinci-
si de tespit edilen mukavemet 
özelliklerini yeni generasyon-
lara aktarabilme imkanlarını 
yaratmaktadır. Mukavemet ıs-
lahında varyeteler ve ırklar bü-
yük öneme sahiptir. Mukavemet 
ıslahında ıslahçının mukavemet 
kaynağını bulup, bunu gelecek 
generasyonlara aktarabilmesi 
için uzun zamana ihtiyaç vardır. 
Bu zaman içinde kaynakta bir 
takım değişimler ortaya çıka-
bilir. Don zararları mevsimlere 
ve hava hallerine göre değişik-
lik gösterebilir. Yukarıda sayılan 
nedenlerden dolayı mukavemet 
ıslah çalışmalarında zaman ka-
zanmak için erken teşhis çalış-
malarına ağırlık vermek büyük 
özellik taşır. 

Don Zararlarına Karşı 
Mukavemet Islahı

Soğuk ve don zararlarına karşı 
mukavemet, genellikle türle-
rin optimal büyüme yaptıkları 
yörelerde sorun değildir. Ancak 
türlerin kuzey ve yüksek bölge-
lerde yetişmesi büyük öneme 
sahiptir. Soğuk zararlarına karşı 
mukavemet, oldukça komplike 
bir konudur. Bu olay genelde çok 
düşük minimal sıcaklıkların çık-
ması ve çok sığ kar tabakasının 
olması ile toprağın donması ve 

hemen akabinde fazla güneş-
lenme ve fidanların solmaya 
başlaması hali ile ortaya çıkar. 
Kar kalınlıklarının toprağı iyice 
örttüğü hallerde bu tip kuru-
malar çok azalır. Ağaçlandırma 
tesislerinde, ormancılık teknik-
lerinin iyi uygulanması halinde 
bu gibi zararlardan yeterli dere-
cede korunulur (Şimşek, 2001).

Fidanların büyümeleri esnasın-
da havaların soğuması soğuk 
zararlarının ortaya çıkmasında 
en büyük nedendir. İlkbaharda 
havaların soğuması ile ortaya 
çıkan geç don zararları, vejetas-
yona geç başlayan orijinler veya 
fertler için tehlikeli olmayabilir. 
Bazı yetişme ortamlarında, de-
vamlı geç donlardan zarar gören 
popülasyonlar, genelde erken 
vejetasyona başlama kriterleri 
yönünden selekte edilmişlerdir. 
Bunun aksine sonbahar ayla-
rında vejetasyonu erken kapa-

yan orijinler veya fertler erken 
donlardan kendilerini kesinlik-
le korurlar. Bu nedenle orijinler 
arasındaki erken ve geç vejetas-
yona başlama, bir bakıma erken 
ve geç don zararlarına karşı bir 
mukavemet ölçüsüdür (Şimşek, 
1993). Duglas fidanlarında erken 
ve geç dona başlama Şekil 2’de 
verilmiştir.

Don Zararlarına Karşı 
Mukavemet Yetiştirmeleri

Yukarıda bahsedildiği gibi ıslah-
çının birinci amacı mukavemet 
kaynağını tespit etmektir. Şa-
yet ormancılıkta geniş çaplı bir 
don zararı ortaya çıkarsa, der-
hal saha kontrol altına alına-
rak sağlıklı fertler seçilir. Şayet 
bütün saha don zararı görmüş 
ve sağlıklı fert kalmamış ise o 
zaman yapılacak bir iş kalma-
mış demektir. Ancak mukavim 
fertlerin sahada bulunmaları 
halinde, don zararlarına karşı 

Şekil 2. Duglas fidanlarında vejetasyona erken ve geç başlama zamanları.
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mukavemet yetiştirmelerinden 
söz edilebilir. Seçilen sağlıklı 
fertlerden aşı kalemleri alına-
rak anaçlıklar üzerine aşılanır. 
Elde edilen aşılı fidanlar zarar 
gören alanlara dikilirler. Dola-
yısıyla don zararına uğramış 
alana tekrar dikilmiş olurlar. Bu 
fertlerin vejetatif üretme yoluy-
la çoğaltılması mümkün ise bu 
fertlerden alınan dokular, doku 
kültürü yoluyla çok kısa bir sü-
rede çoğaltılarak zarar gören 
sahalar yeniden mukavim fert-
ler ile ağaçlandırılmış olur. Ve-
jetatif üretme söz konusu değil 
ise o takdirde aşılı fidanların 
çiçeklenmesi beklenir ve yapay 
dölleme çalışmalarına başlanır. 
Elde edilen fidanlar zarar gören 
sahanın içine veya etrafına diki-
lerek ağaçlandırma çalışmaları 
tamamlanır.

Sonuç ve Kanaat

Yaptığımız araştırma sonuçları 
bize göstermiştir ki fidanların su 
muhtevaları ortalama boyların 
artması ile sıkı ilişkileri vardır 
(r=0,685). Ayrıca boylam dere-
celeri ile de %95’lik bir ilişki söz 
konusudur. Buradan anlaşılan 
şudur; duglasın doğal yayılışın-
da boylam arttıkça sahil bölge-
lerine yaklaşılmaktadır. Bura-
larda da duglasın sahil orijinleri 
(viridis) yayılış göstermektedir. 
Karasal formlarda su madde 
muhtevaları az çıkmaktadır 
(%200’ün altı). Ancak hızlı bü-
yüme söz konusu olduğundan 
bütün ülkeler viridis formuna 
ilgi duymuşlardır. Bu konu bir 
erken teşhis konusudur. Ülke-
mizde de en iyi gelişmeyi viridis 

orijinleri yapmışlardır. Duglas 
ağaçlandırmalarında en önemli 
kriter don zararlarıdır. Bundan 
kaçınmak için duglas ağaçlan-
dırmalarında rakımın 1000m’yi 
geçmemesini tavsiye ediyorum. 
İdeal rakım 700-800m’ler arası 
olmaktadır. Bu çalışmalardan 
elde ettiğim bir başka sonuç 
daha var. O da orman ağaçla-
rında fizyolojik araştırmaların 
yok denecek kadar az olmasıdır. 
Ümit ediyorum ki bu konuyu 
orman fakülteleri ve araştırma 
enstitüleri ciddiye alırlar.
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21 MART ULUSLARARASI ORMANLAR GÜNÜ ETKİNLİKLERİ

ANITKABİR ZİYARETİ
“Uluslararası Ormanlar Günü” 
etkinlikleri çerçevesinde Der-
neğimiz Yönetim Kurulu, Tarım 
Orman İş, Orman Teknikerleri 
Derneği ve Ormancı Personeli-
nin Çocuklarını Okutma Vakfı 
yöneticileri, üyelerimiz ve mes-
lektaşlarımızdan oluşan bir he-
yetle, 21 Mart 2025 tarihinde 
Anıtkabir ziyareti gerçekleştiril-
miştir. Cumhuriyetimizin kuru-
cusu Ulu Önder Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün manevi huzurun-
da yapılan saygı duruşundan 
sonra, aşağıda yer alan metin 
Anıtkabir Defterine yazılarak, 
Genel Başkan Ahmet Hüsrev Öz-
kara tarafından imzalanmıştır.

“Ulu Önder Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Aziz 
Hatırasına,

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuru-
cusu olarak, ormanlara verdiği-
niz önem, bizlere her zaman yol 
göstermiştir. “Ormansız bir yurt 
vatan değildir” sözünüzle, or-
manların ve doğanın korunma-
sının ulusal bir görev olduğunu 
bizlere miras bıraktınız.

Bugün, Uluslararası Ormanlar 
Günü’nde, manevi huzurunuz-
da bulunarak size şükranları-
mızı sunuyor ve bu vesileyle, 
ormanlarımızın karşı karşıya 
kaldığı önemli sorunları dile ge-
tirmek istiyoruz.

Ülkemiz ormanları hızlı kent-

leşme, bilinçsiz arazi kullanı-

mı, ormancılık dışı faaliyetlere 

verilen izinler, aşırı ve yasa dışı 

kesimler ile iklim değişikliğinin 

olumsuz etkileri sonucunda gi-

derek büyüyen yangınlar gibi 

ciddi tehditlerle karşı karşıyadır.

Bu zorlukların üstesinden gele-

bilmek için; Derneğimiz, bilim-

sel yöntemler, toplumsal far-

kındalık kampanyaları ve eğitim 

projeleri ile çözümler sunmaya 

gayret etmektedir.

Doğa sevgisini ve ormanların 

önemini gelecek kuşaklara ak-

tarmak için geliştirdiğimiz prog-

ramlar, özellikle çocuklarımıza 

yönelik verdiğimiz eğitimler ve 

diğer etkileşimli çalışmalarla 

büyümektedir. 

Ayrıca, ekolojik yaklaşımlı sür-

dürülebilir ormancılığı destek-

leyen politikaların oluşturulma-

sına katkı sunarak, sizin “Yeşil 

bir Türkiye” vizyonunuzu ger-

çekleştirme yolunda kararlılıkla 

ilerliyoruz.

Bizlere değerli emanetiniz olan 

ormanların ve diğer ekosistem-

lerin ekolojik bütünlüğünün, 

şimdiki ve gelecek kuşaklar için 

korunması adına verdiğimiz 

mücadelede, sizden aldığımız il-

hamla hareket ediyoruz.

Aziz hatıranız önünde özlemle, 

minnetle ve saygıyla eğiliyoruz.”
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TÜRKİYE MİLLİ BOTANİK BAHÇESİ’NDE ORMAN 
OYUNLARI YARIŞMALARI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Derneğimizce, 21 Mart Ulusla-
rarası Ormanlar Günü etkinlik-
leri kapsamında, Türkiye Milli 
Botanik Bahçesi Müdürlüğünün 
ev sahipliğinde, Çankaya Beledi-
yesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürlüğü iş birliği ile bir etkin-
lik gerçekleştirildi. 

Etkinliğe; Derneğimizden Genel 
Başkan A. Hüsrev Özkara, yö-
netim kurulu üyeleri Hüseyin 
Aytaç, Hayriye Ertuğrul ve Dr. 
Nurettin Elbir; Çankaya Beledi-
yesinden başkan yardımcıları ve 
ilgili müdürlük personeli, Türki-
ye Milli Botanik Bahçesi yetkili-
leri, Almanya’nın Ankara Büyü-
kelçiliği Gıda ve Tarım Müsteşarı 
Thomas Huber, Kırkkonaklar İf-
fet Güneşoğlu İlkokulu ve İnce-
su Mohaç İlkokulundan 4 öğret-
men ve 80 öğrenci katıldı.

Öğrencilere, Çankaya Belediye-
sinin “Ormanlar ve Gıdalar” adlı 
sunumu ile Derneğimizin “Or-
man ve İnsan” konulu animas-
yon filmi gösterildikten sonra 
rehberler eşliğinde Tarım ve Bi-
yolojik Çeşitlilik Müzesi gezildi.

Derneğimizin “Orman Oyunları” 
yarışlarından ikisi, ilkokul öğ-
rencilerine uyarlanarak yaptırıl-
dı. Önce artım burgusu ile ağaç 
yaşının nasıl hesaplandığı anla-
tıldıktan sonra, öğrencilerimize 
dağıtılan ağaç kesitlerinden yaş 
tahmin etme oyunu oynandı 
ve daha sonra altışarlı gruplar 
halinde kozalak toplama yarı-
şı yaptırıldı. Orman oyunlarına 
katkı veren üyelerimiz Sencer 
Alınoğlu, Fatih Tunç, Erhan Yar-

tım ve Fatih Sarıçam’a ayrıca te-
şekkür ediyoruz.

Daha sonra öğrenci ve öğret-
menlerimize, içinde Çankaya 
Belediyesinin hediyeleri ve Der-
neğimizin eğitim materyalle-
rinin yer aldığı çantalar ile ku-
manyalar dağıtıldı. Güzel bir 
havada yapılan piknikte keyifli 
vakit geçiren öğrencilerimizle 
Botanik Bahçesinde yapılan kısa 
bir gezinti sonrasında etkinlik 
tamamlandı.
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“CEVİZ YETİŞTİRİCİLİĞİ, SORUNLAR VE ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ” KONULU PANEL DÜZENLENDİ
Derneğimizin 100’üncü yılı et-
kinlikleri kapsamında 18 Ocak 
2025 tarihinde düzenlenen pa-
nel;   Muzaffer Topak modera-
törlüğünde, Ankara Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Cem Özkan, Mikrobi-
yolog Burak Gürkan, Ziraat Mü-

hendisleri Mehmet Arslan ve 
Ahmet Tunç ile Orman Mühen-
disi Ramazan Topak’ın konuş-
macı olarak katılımı ile gerçek-
leşmiştir. “Ceviz Yetiştiriciliği, 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri “ 
konulu panelde, iklim yapısı ve 
toprak yapısının ceviz üretimi-

ne etkilerini, üretici sayısındaki 

artış, kullanılan ırklar, ceviz üre-

timindeki sorunlar, ceviz yetişti-

riciliğinde uygulanan yeni yön-

temler,   budama, sulama gibi 

etkenlerin verime etkileri konu-

larında ayrıntılı bilgiler verildi.

TOD GENEL MERKEZ ETKİNLİKLERİ
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GELENEKSEL YEŞİL GECE YAPILDI
Derneğimiz Genel Merkezi, TOD 
Bakanlık ve Ankara Temsilcili-
ği tarafından ortak düzenlenen 
“Geleneksel Yeşil Gece” 22 Ni-
san 2025 Perşembe akşamı TOD 
Restaurantında yapıldı. Dernek 
üyeleri, aileleri ve doğaseverler 
arasında dayanışma ve bağlılı-
ğın artırılması amacıyla düzen-
lenen “Geleneksel Yeşil Gece”de 
açılış konuşmasını yapan Genel 
Başkan A. Hüsrev Özkara; Der-
neğimizin kurulduğu günden bu 
yana ormancı meslektaşların 
geleneksel kültürlerinin koru-
yucu ve taşıyıcısı olduğunu, Ye-
şil Gece kültürünü yaşatmanın 
da görevleri arasında olduğun-
dan bahsetti. Programı organize 
eden TOD Genel Saymanı Bur-
han Aydoğan’da katılan herkese 

teşekkür ederek, ertesi gün 23 
Nisan olması nedeniyle davet-
liler arasında bulunan üyemiz 
Özlem Ünver’in çocuğu Artun 
Ünver’e söz vererek, çocukların 
bayramını kutladı.

Müzik eşliğinde doyasıya eğle-
nen üye ve meslektaşlarımız ile 
coşkulu bir şekilde gerçekleşen 
etkinliğimize, katılan meslektaş 
ve ailelerine teşekkür ediyoruz.
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TURAN EMEKSİZ ANILDI
“TOD Kültür Sanat Günleri” et-
kinlikleri kapsamında, 26 Nisan 
2025 Cumartesi günü “Turan 
Emeksiz’e Saygı” günü gerçek-
leştirildi. Yönetim Kurulu üye-
si Hayriye Ertuğrul tarafından 
Turan Emeksiz’in kısa hayatı 
okunduktan sonra, 28 Nisan 
1960 tarihinde yaşanan olayla-
rın anlatıldığı kısa sinevizyon iz-
letildi. Şair Olgun Şensoy’un yü-
rütücülüğünde devam eden et-
kinliğe üyelerimiz Nurettin Elbir 
“Emeksiz Turan” şiiriyle, Hasan 
Koca ise Orhan Veli’den bir şiirle 
katkıda bulundu.  Etkinliğimize 
katılarak buluşmamızı unutul-
maz kılan halk müziği sanatçı-
ları Figen Genç, Yeter Sarıateş, 

Yavuz Canpolat, Tahsin Başbuğa 
ve Umut Yurdusar türkülerini 
bizimle paylaştılar. Hüzünlü an-
ların yaşandığı etkinliğin kitap 
imza kısmında ise; şair yazar Ol-
gun Şensoy “Hüzne Mektuplar” 
ve “Yağmurlu Kentin Şemsiyesi” 

adlı kitaplarını, küçük yazar Ali 
Aydın ise “Rende Adam ve Bal-
kabağı” adlı çocuk kitabını im-
zaladı.  Etkinliğin sonunda katı-
lımcılara Dernek Genel Başkanı 
A. Hüsrev Özkara tarafından te-
şekkür belgesi takdim edildi.

"İMPARATORLUK’TAN CUMHURİYET’E 
ANKARA’DA TARIMSAL DEĞİŞİM VE ATATÜRK 
ORMAN ÇİFTLİĞİ" KONULU KONFERANS YAPILDI
Derneğimizin 100’üncü yılı et-
kinlikleri kapsamında düzenle-
nen Cumartesi Konferanslarının 
15 Şubat 2025 Cumartesi günü 
gerçekleştirilen kısmında konu-
ğumuz; Ankara’nın iktisat tarihi 
konusunda bilimsel çalışmalar 
yapan,  “Engürü’den Ankara’ya: 
Ankara’nın İktisadi Tarihi (1892-
1962)” adlı kitabıyla tanıdığımız, 
Hakkâri Üniversitesi, İİBF, İkti-
sat Tarihi Anabilim Dalı Öğre-
tim Üyesi Doç. Dr. İhsan Seddar 
KAYNAR idi.

Sayın KAYNAR, “İmparator-
luk’tan Cumhuriyet’e Ankara’da 

Tarımsal Değişim ve Atatürk Or-

man Çiftliği” konulu konferan-

sında; İmparatorluk’tan Cum-

huriyet’e Ankara ekonomisine 

yön veren hayvancılık ve tarım-

sal ürünler, demir yolunun geli-

şi ile üretim ve demografik ya-

pıdaki değişiklikler, Mustafa Ke-

mal’in Ankara’ya gelişi ve milli 

mücadele ile başkent oluşunun 

Ankara’nın iktisat tarihindeki 

dönüşümlerine etkisi, Atatürk 

Orman Çiftliği’nin tarihçesi ve 

imar değişiklikleri ile bugün gel-

diği yeri örneklerle anlattı.

Orman ve Av
www.ormancilardernegi.org

Mayıs-Haziran
2025

28



TOD BATI AKDENİZ ŞUBESİ ETKİNLİKLERİ

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ  
BATI AKDENİZ ŞUBESİ (TODBA) KÜLTÜR GEZİSİ 
FRİG VADİSİ VE ESKİŞEHİR
Bu yazıyı kaleme almayı, TOD-
BA’nın Eskişehir gezisinde bir 
Eskişehirli olarak bize kenti 
gezdiren, özveriyle her isteği-
mize yanıt veren, bildiklerini 
bitmeyen bir enerji ve coşkuyla 
anlatan değerli dostumuz Dr. 
Nejat Çelik aklımıza getirmiştir. 
Hatta kendisi bir yazı hazırlayıp 
bize göndererek bizi bu konuda 
özendirmiştir. 

Önceleri, TODBA kültür gezile-
rinin TÜRSAB yasasına uygun 
olarak düzenlenip yürütülmesi 
için, Dr. Hüseyin Z. Usta, emek-
liliğinden sonra kurduğu bir tu-
rizm firması sahibi olarak gere-
ken desteği sağlamıştı. Dr. Usta 
bu kez, yalnızca acente desteği 
değil, sahip olduğu rehberlik 
lisansı ile de değerli ormancı 
dostlarla birlikte gezilere katı-
larak, bilgilerini paylaşmaktadır. 
2024’ün Kasım ayı başlarında 
Hattuşaş- Kapadokya gezisini 
düzenlemiş ve rehberliğini yap-
mıştır. TODBA üyelerinin tarihe 
ve kültüre gösterdikleri ilgi, gezi 
programına aksatmadan uyma-
ları ve güzel dostluk ilişkileri, bu 
geziyi her açıdan mükemmel 
kılmıştır.

Eskişehir gezisi ilk kez 2019 yı-
lında planlanmıştı. TODBA’nın 

davetlisi olarak 30.01.2019 tari-
hinde Antalya’ya gelen Dr. Ne-
jat Çelik, ‘Eski ve Yeni Eskişehir’ 
adlı bir sunum gerçekleştirmiş 
ve Eskişehir’e bir gezi düzen-
lemesini önermişti. Bu öneri 
gündeme alınmış ama pande-
mi buna izin vermemiştir. Çelik, 
yine TODBA’nın davetlisi olarak 
20.11.2024’de geldiğinde ‘Yaprak 
Sanatı’ adlı bir sunum gerçek-
leştirmiş ve Eskişehir’e gezi öne-
risini yinelemişti. Bu son öne-
ri TODBA’da hemen gündeme 
alınmıştır. Gezinin organizasyo-
nunu yine Dr. Usta üstlenerek, 
TODBA Şube Başkanı Mustafa 
Necati Baş ve Yönetim Kurulu 
üyesi Mehmet Türkkan ile iş bir-
liğinde gezi programını yapmış, 
otelleri ayarlamış ve rehberliğini 
yapmaya karar vermiştir. 

TODBA üyelerimiz ve ailelerin-
den oluşan 42 kişilik grubumuz, 
TOD Batı Akdeniz Şube Başka-
nımız Mustafa Necati Baş’ın da 
katılımıyla 09 Mayıs 2025 Cuma 
günü saat 8:00’de Antalya Mü-
zesi önünden, güzel bir bahar 
sabahında geziye başlamıştır. 
Gezi grubumuzun bir şansı da 
geziye sevgili eşiyle birlikte katı-
lan Terzan Gürbüz’dür. Yalnızca 
fotoğraf ve video çekimlerindeki 
teknik bilgi ve becerisiyle değil, 

her konuda herkese yardımcı 
olması, geniş genel kültür biriki-
miyle bilgilerini paylaşmasıyla 
gezimize değer katmıştır.

Frigya topraklarına girdiğimiz-
de, Rahmetli meslektaşımız ve 
sevgili dostumuz rehber Süley-
man Dingil’in “Frigya’dan Pam-
filya’ya, Bitkiler, Tarih, Mitoloji” 
adlı kitabının 55. sayfasında yer 
verdiği, çocukluğunda Keçibor-
lu’da yaşlı bir ninenin ona anlat-
tığı masalı hatırladık:

Bir kral varmış, gece gündüz pa-
ralarını sayarmış. Tanrıya daha 
çoğu için yalvarırmış. Günün 
birinde isteği gerçekleşmiş: tut-
tuğu her şey altın olmaya başla-
mış. Ama ekmek de altın olunca 
yiyememiş. Kızını sevmek için 
eli değince kızı da altın olmuş. 
Tanrılara bu kez düştüğü du-
rumdan kurtulmak için yakar-
mış. Tanrıları affetmiş, bir daha 
aç gözlülük yapmamış.

Özetleyerek verdiğimiz bu ma-
sal, değdiği her şey altın olan 
Frig Kralı Midas’ın öyküsüdür. 
Halk destanlarının binlerce yıl 
ağızdan ağıza nasıl bize kadar 
ulaştığını gösterir. Keçiborlu 
halkının Frigler’den gelmiş ola-
bileceğini de düşündürmektedir.
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Aynı kral ile ilgili ikinci bir öykü 
de Midas’ın Kulakları’dır. Kır 
Tanrısı Pan ile çoban ve Müzis-
yen Tanrı Apollo arasında bir 
müzik yarışması yapılır. Yarış-
ma hakemlerinden biri olan Mi-
das oyunu Pan’a verince Apol-
lo onun müzikten anlamayan 
kulaklarının ancak eşek kulağı 
olabileceğini söyler ve Midas’ın 
kulaklarını eşek kulağı yapar. 
Frig külahını giyerek kulaklarını 
gizleyen Midas’ın bu durumunu 
yalnızca berberi görür. Ama kral 
onun bu durumu içinde tutma-
sını emredince, berberin karnı 
şişmeye başlar. Bir gün Büyük 
Menderes’in doğduğu yere gelir 
ve kamışlara eğilerek Midas’ın 
eşek kulaklı olduğunu fısıldadı-
ğında berber iyileşir. O günden 
sonra her rüzgar estiğinde ka-
mışlar, berberin sözlerini tek-
rarlar: “Midasın kulakları, eşek 
kulakları”.

Afyon’u geçtikten sonraki ilk 

durağımız Eskişehir’in Seyitgazi 

ilçesine bağlı Kümbet köyüdür. 

Burada bir Selçuklu kümbe-

ti olan Himmet Baba Türbesi 
ziyaret edilmiş, Aslanlı Mabet 

denilen Frig Mezarı ve kayala-

ra oyulmuş, değişik dönemlerde 
kullanılmış Yarımağa Konağı 
gezilmiştir. 

Saat 15:30 – 16:30 arasında da, 
Friglerin dini başkenti olan Mi-
das Yazılıkaya ören yeri gezil-
miştir. 

Resim 1. Solda Himmet Baba Türbesi, sağda Arslanlı Mabet (Solon’un Mezarı).

Resim 2. Sol: Üzerinde Midas’ın adı olan Frig yazılarının bulunduğu Yazılıkaya. Sağ: kayaya oyulmuş merdivenler (MÖ 8. yy)
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Frigler ve tarihi konusunda, bir-
birini pek tutmayan, antik ya-
zarların verdikleri bilgiler ve tam 
çözülememiş Frig yazıtları yeter-
li değildir. MÖ 12. yüzyılda boylar 
halinde Anadolu’ya girmeye baş-
lamışlar, MÖ 8. yüzyılda güçlü bir 
devlet olarak Marmara kıyıların-
dan Kızılırmak’a kadar bölgeye 
egemen olmuşlardır. Bilinen ilk 
kralları Gordios ve son kralları 
da onun oğlu Midas’tır. MÖ 7. yy. 
içinde Kimmer saldırısıyla yıkıl-
mış, küçük topluluklar halinde 
500-600 yıl daha kültürlerini sür-
dürmüşlerdir. 

Son olarak Seyitgazi’deki etkile-
yici bir yapı olan ve Anadolu’da-
ki ilk Türkçe yazıtın bulunduğu 
Seyit Battal Gazi Külliyesi gezil-
miş, Battal Gazi’nin türbesi ziya-
ret edilmiştir (Resim 3). 

Resim 3. Seyit Battal Gazi Külliyesi

Resim 4. Sazova Bilim, Kültür ve Sanat Parkı’nda TODBA grubu ve Dr. Nejat Çelik.

19:30 dolayında vardığımız Eski-

şehir’de, Odunpazarı semtinde 

iki ayrı butik otelde kalınmıştır. 

Bunlardan biri, serbest orman 

mühendisliği yapan bir meslek-

taşımızın ortak olduğu oteldir. 

Ertesi gün saat 9:00’da kent ge-
zimiz başlamıştır. Zaman dar-

lığından bir güne sığdırmaya 
çalıştığımız Eskişehir programı-
mıza Sazova Bilim, Kültür ve 
Sanat Parkı’nda başladık (Resim 
4). Bizi bir can dostumuz ola-
rak karşılayan TOD üyemiz Dr. 
Nejat Çelik, Eskişehir yerel gezi 
rehberliğimizi üstlenmiştir. Dr. 
Çelik, Parkın ilk kuruluş aşama-
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Resim 7. Hüseyin Z. Usta, Hülya Şirin, Bölge Müdürü İsmail Çetin ve  
TOD temsilcisi Hakan Durmuş

sında bitki seçimi, yapay gölet 
sızdırmazlığı, arazi plastisitesi, 
toprak-su analizi vb. konular-
da ormancıların yaptığı önemli 
katkıları anlatmıştır. 

Hızlı bir park turundan sonra 
ülkemizin 81 ilini temsilen, do-
ğallıkları bozulmadan getirti-
lerek orman fidanlığı yerleşke-
si içerisinde 2017 yılında 5 bin 
m2’lik açık alana kurulan ve 
günümüze dek 8 binden fazla 
ziyaretçinin resmi izin alarak 
gezdiği OGM Kayaç Parkı’na 
geçilmiştir. Burada parkın ku-
rucusu olan Dr. Çelik, parka 
gelen kayaçları tanıtarak, or-
mancılık-ağaçlandırma-fidanlık 
açısından taş-toprak ilişkilerini 
coşkulu bir biçimde anlatmıştır 
(Resim 5).

Sonra Odunpazarı’na dönülmüş 
ve bilim insanı, sanatçı sporcu 
ve siyasetçi gibi 150'den faz-
la ünlü kişinin birebir ölçüler-

de sergilendiği ünlü Balmumu 
Heykel Müzesi hayranlıkla ge-
zilmiştir (Resim 6).

Öğle yemeğinde meşhur çiğbö-
reğini yemek üzere gittiğimiz yer, 
Odunpazarı’ndaki Saklı Bahçe’dir. 

Resim 5. Dr. Nejat Çelik’in, OGM Kayaç Parkı’ndaki sunumu.

Resim 6. Atatürk ve manevi kızı 
Ülkü’nün müzedeki mum heykelleri.

Eskişehir Orman Bölge Müdürü 

İsmail Çetin ile Eskişehir TOD il 

Temsilcisi Hakan D. Durmuş gru-

bumuza hoş geldiniz demek için 

gelmiş ve üyelerle sohbet etmiş-

lerdir (Resim 7).
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Resim 8. Eskişehir Odunpazarı evleri ve Porsuk Çayı’nda gondol..

Resim 9.  Göynüş Vadisi, Yılantaş kaya mezarı kalıntıları. 

Öğleden sonra, Dr. Çelik, Odun-
pazarı Evleri ve klasik ahşap mi-
marisi konusunda bilgi vermiş 
ve ardından Porsuk Çayı, adalar 
mevkii gezilmiştir (Resim 8). Bu-
rada gondolların çalışması ve 
mimari güzellik katılmış köprü-
ler hayranlık vericidir. Gezi so-
nundaki serbest zaman öncesi, 
Prof. Dr. Büyükerşen’in yaptığı, 
kentin dört bir köşesini donattı-
ğı en yeni heykellerden biri olan 
ana-kız ve erkek çocuk heykeli 
görülmüş, yapılan alışverişlerde 
yöresel ürünler, hediyelikler alın-
mıştır. Ardından, serbest zamana 
geçilmiştir. Kimi üyelerimiz, Es-
kişehir’in renkli ve eğlenceli olan 
gece hayatını yerinde görme fır-
satı bulmuştur. 

11 Mayıs 2025 Pazar sabahı Eski-
şehir’den ayrılıp 100 km gittikten 
sonra Göynüş Vadisi’ndeki çok 

etkileyici Frig anıtları olan Ars-
lantaş ve Yılantaş gezilmiştir 
(Resim 9). Ardından Ayazini’n-
deki kayadan oyma kiliseyi ziya-
ret edilmiştir. Sonra yola devam 
edilmiş ve birkaç küçük moladan 
sonra öğle yemeği Burdur’da ye-
nilmiş ve ardından Burdur Arke-
oloji Müzesi’ni gezilmiştir. 

Güzel anılarla dolu üç günün ar-
dından 18:30 dolayında, salimen 
Antalya’ya döndük. Bir başka gezi 
etkinliğinde buluşma dilekleri ile 
vedalaştık. 100. yılını geride bıra-
kan Derneğimiz sayesinde, birlik 
içinde ve kardeşçesine, gördüğü-
müz güzellikleri bilgiyle paylaş-
manın mutluluğunu yaşadık. 
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TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİNİN  
100 YILI SERGİSİ ADANA’DA SERGİLENDİ

TOD ENGEL TANIMIYOR

Derneğimiz Adana Temsilciliği 
tarafından Seyhan Belediyesi 
işbirliği ile Seyhan 100. Yıl Çır-
çır Sanat Merkezinde, “Türkiye 
Ormancılar Derneğinin 100 Yılı 
Sergisi” açıldı. Serginin açılışı 
15.02.2025 tarihinde; Seyhan 
Belediye Başkanı Av. Oya Tekin, 
TOD Adana Temsilcisi İlhan Taş, 
TOD üyeleri ve misafirler eşli-
ğinde yapıldı. Eski çırçır fabrika-
sının modern sanat merkezine 
dönüştürüldüğü Seyhan Beledi-
yesi 100. Yıl Çırçır Sanat Merke-
zinde yer alan sergi, 20.02.2025 
tarihine kadar açık kaldı.

Engelli bireylerin sosyalleşmesi, yaşam becerileri kazanması ve kişisel gelişimleri için hizmet vermekte 
olan Çankaya Belediyesi Aşık Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi Merkezine devam eden çocuklar ve gençler 
ile 24.05.2025 tarihinde, Derneğimizin Ankara Kızılcahamam Gümele köyünde bulunan TOD 100. Yıl 
Ormanında fidan dikim etkinliği ve piknik gerçekleştirildi.

İlhan TAŞ - TOD Adana Temsilcisi

Mehmet BİLGİ - TOD Ankara Temsilcisi

Sergiyi gezen sanatseverler, 
doğa ve ormanların yıllar için-
deki değişimi ile Derneğimizin 
100 yıllık tarihçesini keşfettiler.
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TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİNİN  
100 YILI SERGİSİ BOLU’DA SERGİLENDİ

Cumhuriyetle birlikte kurulan 
ve bir asrı geride bırakan Tür-
kiye Ormancılar Derneği (TOD), 
kuruluşunun 100. yılını ülke 
genelinde düzenlediği anlamlı 
etkinliklerle kutlamayı sürdü-
rüyor. “Ormanlara Adanmış 100 
Yıl” temasıyla hazırlanan özel 
sergi, Ankara ve Adana’nın ar-
dından bu kez Bolu’daki sanat-
severlerle buluştu.

Derneğimiz Bolu Temsilciliği-
nin Bolu Belediyesi işbirliği ile 
“Türkiye Ormancılar Derneğinin 
100 Yılı Sergisi”, Bolu Belediye-
si Ressam Mehmet Yücetürk 
Sanat Merkezinde 21-28 Mart 
2025 tarihleri arasında ziya-
retçilerini ağırladı. Açılışa Bolu 
Vali Yardımcısı Abdullah Şen, 
Bolu Orman Bölge Müdürü Celal 
Kanbur, Bolu TEMA Temsilcisi 
Hülya Demirel, Ziraat ve Makina 
Mühendisleri Odası temsilcileri, 
çeşitli sivil toplum kuruluşları-
nın temsilcileri, muhtarlar, koo-
peratif başkanları, üyelerimiz ve 
vatandaşlar katıldı.

Kanber ÖZTOPRAK - TOD Bolu Temsilcisi
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BURSA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ  
ORMAN FAKÜLTESİNDE KORUNAN  
ALANLAR SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Derneğimiz Genel Başkanı A. 
Hüsrev Özkara'nın konuşma-
cı olarak katıldığı "Dünyada ve 
Ülkemizde Korunan Alanlar" 
konulu seminer, Bursa Teknik 
Üniversitesi (BTÜ) Orman Fa-
kültesinde gerçekleştirildi. BTÜ 
Orman Fakültesi akademik per-
soneli ve lisans öğrencilerinin 
katılım sağladığı etkinlikte, TOD 
Genel Başkanı A. Hüsrev Özkara, 
Türkiye’de doğa koruma uygula-
malarında yaşanan sorunlar ve 
yapılması gerekenler hakkında 
bilgiler vererek, korunan alan-
ların önemine dikkat çekmek 
amacıyla Derneğimizin yaptığı 
faaliyetlerden bahsetti.

Özkara konuşmasında; 
“28.12.2024 tarih ve 32766 sa-
yılı Resmi Gazetede yayımla-
nan  'Bazı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamelerinde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Cumhur-
başkanlığı Kararnamesi (Karar-
name Numarası: 175)' ile Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü, Tarım ve Orman 
Bakanlığı bünyesinde bağlı ku-
ruluş olarak yeniden yapılandı-
rılmasının yerinde bir düzenle-
medir. Ancak bu düzenlemenin 
sonrasında yapılan atamalarda 
orman mühendislerinin devre 
dışı bırakılmıştır. Doğa Koruma 
ve Milli Parklar Genel Müdür-
lüğünün kurumsal yapısının bi-
linçli bir şekilde dönüştürülerek 
başka bir bakanlığa bağlanması 

çalışmalarının yapıldığını gö-
rüyoruz. Gözden kaçırılmasın 
ki 1948 yılından itibaren ülke-
mizde doğa koruma ve korunan 
alanlar konusunda öncülük ya-
pan, bu günlere taşıyan orman 
mühendisleridir. Bu sinsice yü-
rütülen süreci emekli meslek-
taşlarımızın, çalışanlarımızın ve 
orman fakültelerindeki hocala-
rımızın ve öğrenci arkadaşları-
mızın dikkatine sunuyorum. Or-
man mühendislerini; 1948 yılın-

dan beri öncülük ettiği korunan 
alanlar konusundaki 77 yıllık 
emeğine mutlaka sahip çıkmaya 
ve uyanık olmaya çağırıyorum.” 
ifadelerine de yer verdi.

Bu seminerin gerçekleşmesinde 
katkılarını esirgemeyen BTÜ Or-
man Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Murat Ertaş ve Dekan Yardım-
cısı Prof. Dr. Oğuzhan Sarıkaya 
başta olmak üzere, akademik 
personele ve öğrencilerimize te-
şekkür ediyoruz.

Cemal TÜREYEN - TOD Bursa Temsilcisi
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DENİZLİ BİYOÇEŞİTLİLİĞİ VE  
İKLİM KRİZİ İLE MÜCADELE PANELİ YAPILDI

Türkiye Ormancılar Derneği 
Denizli Temsilciliği ile TEMA 
Denizli İl Temsilciliği tarafın-
dan, Pamukkale Üniversite Fen 
Fakültesi Botanik Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Gürkan Semiz 
moderatörlüğünde “Denizli Bi-
yoçeşitliliği ve İklim Krizi İle Mü-
cadele” konulu panel 17.05.2025 
tarihinde Denizli Büyükşehir 
Belediyesi Nihat Zeybekçi Kong-
re ve Kültür Merkezinde gerçek-
leştirildi.

Panelde açılış konuşmasını 
yapan TOD Genel Başkanı A. 
Hüsrev Özkara, ülkede orman-
larımız ve ormancılığımızın du-
rumu hakkında özetle bilgiler 
aktardı. Panele konuşmacı ola-
rak katılan Orman Mühendisi 
Rasim Çetiner “Geçmişten Gü-
nümüze Denizli’nin Biyoçeşitli-
liği”, Prof. Dr. Ali Kavgacı “İklim 
Krizi, Yanlış Arazi Kullanımı ve 
Orman Yangınlarının Ekosistem 
Üzerine Olan Etkileri” konula-
rında sunumlarını yaptılar.

Zeki DOĞMAZ - TOD Denizli Temsilcisi
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DOĞAYA BİR KIVILCIM YETER!

Türkiye Ormancılar Derneği Es-
kişehir Temsilciliği tarafından 
21 Mart Uluslararası Ormanlar 
Günü etkinliği kapsamında, 21 
Mart 2025 tarihinde, Ziraat Mü-
hendisleri Odası Eskişehir Şube-
si ve TEMA Eskişehir İl Temsilci-
liği ile birlikte, Eskişehir Büyük-
şehir Belediyesi Taşbaşı Kültür 
Merkezinde "Doğaya Bir Kıvılcım 
Yeter!" konulu panel düzenlen-
miştir.

Moderatörlüğünü Dr. Nejat Çe-
lik’in yaptığı panele konuşmacı 
olarak; Orm. Yük. Müh. Vehbi 
Tutmaz, Ziraat Yük. Müh. Selma 
Güder ve AFSÜ Öğretim Görev-
lisi Ali Telli katılmıştır. Orman 
yangınları konusunda farkında-
lık yaratmak amacıyla düzenle-
nen panelin sonunda katılımcı-
lara teşekkür belgesi verilmiştir.

Deniz Hakan DURMUŞ - TOD Eskişehir Temsilcisi
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YANGINA DİRENÇLİ YERLEŞİM YERLERİ  
PROJESİ ÇALIŞMALARIMIZ

Türkiye Ormancılar Derneği ile 
İzmir Büyükşehir Belediyesinin 
ortak yaptığı “Yangına Dirençli 
Yerleşim Yerleri Projesi” proto-
kolü kapsamında, İzmir-Kemal-
paşa ilçesi Yukarıkızılca kö-
yünde 2023 yılında ilk çalışma 
yapılmıştı. Bu yıl da bu doğrul-
tuda öncelikle çalışma yapıla-
cak köyü (buralar artık mahalle 
oldu ama biz yine de köy diye-
ceğiz)  belirleyerek işe başladık.

12.12.2024 tarihinde, Berga-
ma’da çalışan TOD İzmir Tem-

Kenan ÖZTAN - TOD İzmir Temsilcisi

silcisi Mustafa TONAY ile “bir 
orman yangını ile karşılaşıldı-
ğında köy halkının en üst de-
recede zarar göreceği köyleri” 
değerlendirdik. Bergama ilçesi-
nin Halilağalar, Oruşlar, İkizler, 
Çobanlar, Armağanlar, Kaşıkçı, 
İncecikler ve Yerlitahtacı köyle-
ri ile Kınık İlçesinin Kocaömerli, 
Çanköy ve Bağalan köyleri ça-
lışılabilecek köyler olarak be-
lirlendi. Bu köyler Google Earth 
görüntüleri ve orman amenaj-
man haritaları üzerinden ikinci 

bir değerlendirmeye tabi tutul-

du. Sonuçta Kınık’ın Çanköy ve 

Bağalan; Bergama’nın İncecikler 

ve Yerlitahtacı köylerinin görül-

mesine karar verildi.

27.12.2024 tarihinde bu dört 

köye gidilerek yerinde değerlen-

dirme yapıldı. İlk incelemeden 

sonra Kınık köylerinden vaz ge-

çilerek, Bergama’nın İncecikler 

ve Yerlitahtacı köylerinde çalış-

ma yapılmasına karar verildi.

Kınık-Çanköy

Bergama-Yerlitahtacı

Bergama-İncecikler

Yerlitahtacı-Değerlendirme toplantısı

TOD İZMİR TEMSİLCİLİĞİ ETKİNLİKLERİ
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7 Ocak 2025 günü Derneğimiz 
üyeleri yangın konusunda uz-
man Vehbi Tutmaz ve Ali Osman 
Başlı olmak üzere Mustafa To-
nay ve A. Kenan Öztan ve İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı 
Kırsal Alan ve Orman Yangınla-
rı Şube Müdürü Şerife Güzel ve 
Engin bey ile birlikte önce Ber-

gama-İncecikler köyüne gittik. 
Son yerel seçimde köyde muh-
tarlık için çıkan çekişme sonucu 
köy halkının bölünmüş olduğu, 
muhtarın köyde oturmaması 
nedeniyle köy halkıyla iletişimi-
nin yetersiz olduğu sonucuna 
ulaştık. Bu nedenle köyden 5-6 
kişinin bu çalışmalarda gönül-

lü olarak katılacağını belirledik. 
Buradan Bergama-Yerlitahtacı 
köyüne geçtik. Burada kadın ve 
gençler de dahil yaklaşık 40 kişi-
nin toplantı için hazır bulundu-
ğunu görünce hedef köy kendini 
belli etmiş oldu. Ancak yine de 
her iki köy proje için çalışmaya 
değer bulundu. 

İncecikler köy kahvesi

Yerlitahtacı ön değerlendirme toplantısı

İncecikler köy içi inceleme

Yerlitahtacı yangın risk noktalarının belirlenmesi

11 Şubat 2025 tarihinde her iki 
köye birlikte tekrar gidildi. Köy-
lerin içleri gezildi. Yangın risk 
noktaları ve özellikli alanların 
koordinatları alındı. 

20 Şubat 2025 tarihinde Vehbi 
Tutmaz, A.Kenan Öztan, Şeri-
fe Güzel ve Yerlitahtacı Köyü 

Muhtarı Veli Mantar ile birlikte 
Bergama Kaymakamı, Belediye 
Başkanı, Bergama İlçe Jandar-
ma Komutanı, Bergama Orman 
İşletme İşletme Müdürü ve Ber-
gama Çevre Platformu ziyaret 
edilerek; projeyi, amaçlarını, 
yaptığımız işleri ve bundan son-

ra yapacaklarımızı anlattık. Be-

lediye Başkanlığından ve Orman 

İşletme Müdürlüğünden bekle-

diğimiz destekleri konuştuk.

“Yangına Dirençli Yerleşim Yer-

leri Projesi” kapsamında çalış-

malarımız devam etmektedir.
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Bergama Belediye Başkanı ziyareti

Bergama Çevre Platformu ziyareti

Orman İşletme Müdürlüğü ziyareti

Bergama Jandarma Komutanlığı ziyareti

OKULLARDA YAPILAN EĞİTİM ÇALIŞMALARI

TOD İzmir Temsilcisi Kenan Öz-
tan, İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı İtfaiye Daire Başkan-
lığı Kırsal Alan ve Orman Yangın-
ları Şube Müdürü ile Kemalpaşa 
İlçesi, Yukarıkızılca İlkokuluna 
bir eğitim gerçekleştirdi. Yuka-
rıkızılca köyünde, geçtiğimiz yıl 
“Yangına Dirençli Yerleşim Yer-
leri Projesi” kapsamında çalış-
ma yapılmıştı. Bu yıl da 1. sınıf 
öğrencilerine Derneğimizin ha-
zırladığı sunum eşliğinde doğa 
sevgisi, orman nedir ve faydaları 
konuları anlatıldı. Derneğimizin 
boyama kitabı ve kalem kutuları 
dağıtılarak, okulun bahçesinde 
nasıl dikileceğini anlatılarak fi-
dan dikimi gerçekleştirildi.

Kenan ÖZTAN, Aysun KARACA - TOD İzmir Temsilcisi
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TOD İzmir Temsilcisi Aysun Ka-
raca ve üyemiz Fuat Karaca ta-
rafından İzmir, Bornova Ömer 
Seyfettin İlkokulunda öğrenci-
lerle “Doğa ve İnsan” konulu eği-
tim gerçekleştirildi. Animasyon 
film izletildikten sonra öğrenci-
lerle, doğal çevreyi korumanın 
ve temiz tutmanın önemi hak-
kında sohbet edildi. Derneğimi-
zin eğitim materyalleri öğrenci-
ler tarafından çok beğenildi.

TOD İzmir Temsilcisi Aysun 
Karaca ve üyemiz Fuat Karaca 
tarafından İzmir, Bornova Ma-
lazgirt İlkokulunda gerçekleşen 
eğitim çalışmasında öğrencile-
re “Doğa ve İnsan” konulu ani-
masyon film izletildikten sonra 
öğrencilerin soruları cevap-
landırıldı. Derneğimizin eğitim 
materyalleri öğretmenlerimiz 
ve öğrenciler tarafından çok  
beğenildi.

ORMAN OYUNLARI OLİMPİYATI 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 
Orman Fakültesi Orman Mü-
hendisliği ve Orman Endüstri 
Mühendisliği Bölümleri öğren-
cilerine, bu yıl dördüncüsü An-
kara Büyükşehir Belediyesi Ata 
Çiftliği’nde düzenlenecek olan 
“Orman Oyunları Olimpiyatı” 
hakkında bilgilendirme toplan-
tısı yapıldı. Toplantıya TOD İzmir 
Temsilcisi Aysun Karaca ile üye-
miz Fuat Karaca katıldı. Öğrenci 
ve sorumlu akademik personele 
Türkiye Ormancılar Derneğinin 
tarihinden ve yaptığı faaliyetler-
den kısaca bahsedildikten sonra 

Aysun KARACA - TOD İzmir Temsilcisi
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“Orman Oyunları Olimpiyatı”nı 
neden düzenlediğimizi, organi-
zasyonun içeriği, programı ve 
oyunlar hakkında bilgiler verdi-
ler. Geçen yıl 12 orman fakülte-
sinden 11’inin oyunlara takım 
olarak katıldığını sadece Katip 
Çelebi Üniversitesi Orman Fa-
kültesinin temsil edilmediğinin 
vurgulandığı toplantıda, Der-
nek olarak hedefimizin “Orman 
Oyunları Olimpiyatı”nda tüm 
orman fakültesi öğrencilerini 
takım olarak bir araya getirmek 
olduğu ifade edildi.

YEREL YÖNETİMLERDE MÜHENDİS OLMAK

TOD İzmir Temsilciliği olarak, 
yerel yönetimlerde mühendis 
olmak ve istihdam sorunlarını 
tartışmak üzere temsilcilik bi-
namızda meslektaşlarımızla bir 
söyleşi gerçekleştirdik. Söyleşiye 
İzmir ve Manisa illerinde ser-
best çalışan ya da işsiz orman 
mühendisi meslektaşlarımız 
katıldı.

Kamu hizmetlerinin topluma 
ulaştırılmasında yerel yönetim-
ler çok önemli bir yere sahip ol-
duğu halde, yerel yönetimlerin 
tüm plan, politika, karar, düzen-
leme ve uygulamalarında istih-
dam edilen personelin dağılı-
mında, mesleğimiz dezavantajlı 
durumdadır. Yerel yönetimlerin 
kamusal hizmetlerini yeterin-
ce yerine getirememesinde en 
önemli sorun, uzmanlık alanına 
göre yeterli sayıda mühendis/
mimar istihdam edilmemesidir. 
Özellikle orman mühendisliği 
gibi mühendislik dallarına, yerel 
yönetim politikalarında yete-

Aysun KARACA - TOD İzmir Temsilcisi

rince yer verilmediğinden mes-
leğimiz tanınmamakta, diğer 
taraftan orman mühendisliği-
nin konusu olan işler ziraat mü-
hendisi, inşaat mühendisi ya da 
peyzaj mimarı gibi diğer teknik 
personel tarafından yürütül-
düğünden, yanlış yapılan işler 
açısından da mesleğin itibarı ze-

delenmektedir. Bir taraftan yerel 

yönetimlerde orman mühendi-

sine ihtiyaç varken diğer taraf-

tan istihdam edilen orman mü-

hendisi sayısındaki yetersizlik, 

özellikle işsiz meslektaşlarımız 

tarafından vurgulanan konular 

arasında yer alıyor. 
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DOĞA YÜRÜYÜŞÜ

31 Mayıs 2025 Cumartesi günü 
TOD İzmir Temsilciliği olarak 
Ege Orman Vakfı ile birlikte bir 
doğa yürüyüşü düzenledik. Yü-
rüyüş güzergahı olarak bu yıl 
yangına dirençli köy projesi ça-
lışması yaptığımız Yeritahtacı 
köyü ormanlarını seçtik. Gezi-
miz Geyikli Yangın Gözetleme 
Kulesinden başladı, Yerlitahtacı 
köyünde tamamlandı. Gezinin 
katılımcıları Ege Orman Vakfı 
gönüllüleri ile İzmir Büyükşe-
hir Belediyesinde çalışan orman 
mühendisleri ve aileleri oldu. 
Başlangıç noktası karaçam or-
manından başladı kızılçam or-
manında sonuçlandı. Güzergah 
boyunca teknik ormancılık ko-
nuları ve flora konusunda bil-
giler paylaşıldı. Yürüyüşün so-
nunda Yerlitahtacı kadınlarının 
yaptığı gözleme ve ayranla günü 
tamamladık.

Kenan ÖZTAN, Aysun KARACA, Mustafa TONAY - TOD İzmir Temsilcisi
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Kadın üyelerimizin nezdinde 
tüm kadınların kadınlar günü-
nü kutladık.

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günümüz yarınlara umut ol-
sun…

Bu yılki “Uluslararası Ormanlar 
Günü”nün teması olan "Orman-
lar ve Gıda" çerçevesinde, or-
manların dünya gıda güvenliği 
ve insan sağlığı üzerindeki vaz-
geçilmez rolüne dikkat çekmek 
amacıyla basın açıklamasını 
yaptık.

Orman Haftası kapsamında Ye-
şilova Mahallesi, Yeşilova Kemal 
Bülbüloğlu Ortaokulunda, 130 
öğrenciye eğitim çalışmaları ya-
pıldı. Nazik misafirperverlikleri 
için Okul Müdürü Mehmet Faik 
Kayagil’e, yönetici ve öğretmen 
kadrosu ile üyemiz Mustafa Al-
tuntaş’a teşekkür ediyoruz.

Yüksel KILINÇ - TOD Trabzon Temsilcisi

TOD TRABZON TEMSİLCİLİĞİ ETKİNLİKLERİ

Orman ve Av
www.ormancilardernegi.org

Mayıs-Haziran
2025

45



Orman Haftası kapsamında   
Mimar Sinan Ortaokulunda 215 
öğrenciye eğitim çalışmaları ya-
pıldı. Nazik misafirperverlikleri 
için Okul İdaresine, öğretmenle-
rimize,  üyemiz Mustafa Altun-
taş’a teşekkürler.

Orman Haftası kapsamında  Sa-
lacık Ortaokulunda 117 öğren-
ciye eğitim çalışmaları yapıldı. 
Nazik misafirperverlikleri için 
Okul Müdürü İbrahim Kalyon-
cu’ya, öğretmenlerimize,  üye-
miz Mustafa Altuntaş’a teşek-
kürler. 

Orman Haftası kapsamın-
da Yomra İlköğretim okulu, Er-
doğdu Anaokulu ve Prof. İhsan 
Koz öğrencilerine eğitim çalış-
maları yapıldı. Nazik misafir-
perverlikleri için Okul İdarele-
rine ve öğretmenlerimiz ile eği-
timleri veren üyelerimiz Zeynep 
Baki, Hasan Teke ve Mustafa Al-
tuntaş’a teşekkür ediyorum.
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Orman haftası etkinlikleri kap-
samında Prof. İhsan Koz İlkoku-
lunda 35, Mimar Sinan Ortao-
kulu Fen ve Teknoloji ve Görsel 
Sanatlar Kulübünde 32 öğrenci 
ile birlikte, Trabzon Orman Böl-
ge Müdürlüğü Fidanlık Müdür-
lüğüne Bağlı Of Fidanlık Şefliği-
ne gidildi. Öğrencilere fidanlık 
çalışmaları hakkında bilgi veril-
di. Tohumdan ve çelikten fidan 
yetiştirme teknikleri uygulamalı 
olarak gösterildi. Of Orman Fi-
danlık Müdürü Savaş Ayvaz’a, 
Müdür Yardımcısı Murat Akbu-
lut’a, Fidanlık Şefi Özgür Yıl-
maz’a ve Fidanlık Mühendisi 
Mihrişah Kınalı’ya göstermiş ol-
dukları misafirperverlikten do-
layı teşekkür ediyoruz. Dönüşte 
öğrencilere Çamburnu Piknik 
alanında ikramda bulunduk.

4 Nisan 2025 Cuma akşamı ge-
leneksel Yeşil Gecemizi yaptık. 
Ortahisar Belediye Başkanımız 
Ahmet Kaya il dışında olmasın-
dan dolayı katılamamış ve çe-
lenk göndermiştir. Nazik davra-
nışından dolayı teşekkür ederiz. 
Aynı zamanda meslekte 50 yılını 
dolduran üyelerimiz Prof. Dr. Se-
lahattin Köse, Sedat İbrahıma-
ğaoğlu, Hasret Atasoy, Ömer Fa-
ruk Altuntaş ve Yadigar Aydın’a 
mesleğe hizmetlerinden dolayı 
plaket verdik. Tüm katılım sağ-
layanlara teşekkür ediyorum.
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Sonsuzluğa uğurladığımız üyelerimize Tanrı’dan rahmet, yakınlarına ve
meslek kamuoyumuza başsağlığı dileriz.

NEVZAT TATMAN
TARSUS, 1941
İ.Ü. Orman Fak. – 1967
MUĞLA, 13.05.2025

GÜVEN YAZICI 
SELÇUK, 1942
İ.Ü. Orman Fak. – 1968
İSTANBUL, 08.07.2025

MUSTAFA BEKAR
TİREBOLU, 1939
İ.Ü. Orman Fak. – 1981
İSTANBUL, 22.07.2025

FARUK ÖZDEMİR
BOR, 1938
İ.Ü. Orman Fak. –  1965
NİĞDE, 08.05.2025

YILMAZ FIRAT
PÜLÜMÜR, 1965
İ.Ü. Orman Fak. – 1987
İSTANBUL, 17.06.2025

Vefat Eden Üyelerimiz
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Uyanıyor kırkbinler hey!..
Mutlu bir sabahın eşiğindeyiz

Birazdan güneş doğacak
Doğudan, batıdan

           güneyden
                  kuzeyden

Uyanacak
Ülkenin tüm insanları

Ahmedi, Mehmedi
Hasanı Hüseyini

Uyanacak yıllarca uyuttuklarınız
Kördüğüm çözülecek…

Bundan böyle
Kalmayacak hiçbir gölge

Ve de gölgesinde kalmayacak
Hiç biri diğerinin
Çünkü güneşler

O denli parlak
O denli ışıl ışıl

Batmayacak güneşler.

Sen şair mi olmak istiyorsun
olacaksın.

Haksızlığı yeren
Eşitsizliği yeren

Dizeler yazacaksın.
Sen öğretmen mi olmak istiyorsun

Zeki bakışlı çocuk
Öğreteceksin

Büyük balıkların
Küçük balıkları yuttuğunu.

Sen başak mı dermek istiyorsun
dereceksin.

Altın sarısı başaklar senin
Yağız yağız topraklar senin

Terini sık, gömleğini kurut rüzgârda.

Özgürlük türküleri söyle
Çünkü uyanıyor Türkiye.

  Prof. Dr. Metin SARIBAŞ**
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